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  ی كشورها كارگران همه
  متحد شويد 

  ۴٧۶شماره  
    چهلمسال  –دوره چهارم 

 ١۴٠٣ ارديبهشتاول 

 سرمقاله ...
 

 همسفران جنگ  
 به ايستگاه  

  «کُنسولگری» رسيدند 

  منصور امان 

 

  

جنگ دو رژيم همگن به تدريج از سايه بيرون می  
آيد و حمله به «کُنسولگری» ج.ا در دمشق می تواند  
نخُستين نشانه آن باشد. ترديدی نيست که فوری ترين  
تاثير حمله روز يکشنبه، تشديد بحُران خونباری است  
که از شش ماه پيش و با شبيخون بنُيادگرايان حماس  

مرزهای به  اسلامی  جهاد  گرديد.    و  آغاز  اسراييل 
مُختلف   پايانهای  و  شُروع  با  گوناگونی  سناريوهای 
می توان برای پيامد اين تحوُل نوشت، همه آنها اما  
درگيری  گُسترش  خصلت  در  يکديگر  با  نهاد  در 

درگيری   اين  اگر  حتی  که    –مُشترکند،  آنگونه 
با شرکت    –پيداست   به يک جنگ چندجانبه وسيع 

شدن کشانده  و  آن    آمريکا  به  عربی  کشورهای 
  نيانجامد.  

  

  ناکافی يا غرض آلود 

حمله به مرکزی که از آن به عُنوان «کُنسولگری»  
نظامی   های  حمله  گُذرای  اوج  نقُطه  شود،  می  ياد 
اسراييل به سپاه پاسداران، حزب الله و سرکردگان 
اين دو در سوريه و لبُنان است. اما اين تنها جنگ  

ه کشاندن جنگ و مرگ به  طلبان اسراييلی نيستند ک
مرزهای ديگر را در سياست خود دارند، آنچه که  

آنها از شش ماه پيش تشديد کرده اند، ج.ا سالهاست  
که به مثابه سياست رسمی در دست اجرا دارد.  
لبنان   و  يمن  از  که  موشکهايی  و  گلوله  امروز 
شليک می شود يا پهپادهای انتحاری که از عراق  

آيد، مارک توسعه طلبی    و غزه به پرواز درمی
رژيم مُلاها را بر خود دارد. پول و تدارُکات آن  
در   را  ثباتی  بی  دهه  دو  دستکم  برای  که  است 
و  کرده  تبديل  ثابت  وضعيت  به  شيعی»  «هلال 
جنگ و ترور را به زندگی روزمره ميليونها تن  

  تحميل کرده است.  
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    جنگ افروزی

  اسرائيل و با «تنبيه» 
  «انتقام سخت» از زنان 

  زينت ميرهاشمی  

  ٥صفحه 

 مردم در شبکه اجتماعی با 
  مرجان 

���� ۶  

  زنان اولين قربانيان 

    «امُ القرا»یدر 

 بنيادگرايی اسلامی 
  ١٣صفحه 

  
  نهايت  در مدار بی 

  م. وحيدی (م. صبح) 
  ٧صفحه 

  يادداشت سياسی ... 

  کمرانی حُ «گوشت تلخی»؛ شيوه 
  در «گام دوم انقلاب [ولايت]»

  مهدی سامع
 ٢در صفحه 

   ١٤٠٢حركت اعتراضي نيروهاي كار در سال  ٤٠٩٧ترازنامه 
  در آستانه اول ماه مه، روز جهاني كارگران 

  دبير خانه سازمان چريكهاي فدايي خلق ايران منتشر مي كند 
 ٧صفحه  

... ����� �	
 ��  

 ٨صفحه                    دانشگاه در ماهی که گذشت ... کامران عالمی نژاد    
  ١٠صفحه                      رويدادهای هنری ماه 

  ١٤صفحه                   فرنگيس بايقره -چالشهای معلمان 
  ١٦صفحه                 طاهری    اسد -زنان در مسير رهايی 

  ١٩صفحه                    یرضوان ايپو  -  شمارانيکمان ب نيجنبش رنگ
  ٢٤صفحه              امير ابراهيمی - رفيق مصطفی حسن پور اصيل شيرجوپشت

 ٢٤صفحه                       ارديبهشتماه فدايی در  ندايشه
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ر بحرفهای پرُحاشيه آخوند علی رضا پناهيان پيرامون يکی از خصوصيتهای پيام 
«برخورد قاطعانه  ه بودن آن، به جای  دمسلمانان و امام اول شيعيان، باوجود گَزَن

آموز» و صادر کردن حُکم «سَبُّ النبَی» که در مورد غيرخوديها،  و عبرت  
برای مثال سلمان رشدی، به کار برده می شود، با «برخورد مومنانه و کريمانه»  
از جانب نهاد قضايی حکومت و به نيابت از ولی فقيه از جانب گماشته او در 

کسهايی که از جلسه اقتصادی دولت رئيسی مَسنَد رياست جمهوری روبرو شد. ع
نمی   ١۴٠٣فروردين    ٢٠در روز دوشنبه   باقی  ترديدی  داشته  پوشش خبری 

گرفتن  سُخره  به  و  آشکار  ريشخندی  جلسه،  اين  در  پناهيان  که شرکت  گذارد 
  مخالفان روضه خوانِ دُردانه بيت ولی فقيه است.   

ا که  دهد  می  نشان  پناهيان  آخوند  خدمتهای  سرکوب  سابقه  در  مهمی  نقش  و 
دانشجويان و استادان دانشگاه در جريان عملی کردن «انقلاب [بخوانيد ارتجاع]  
از نزديکان جبهه  يزدی،  آخوند مصباح  او از مريدان  داشته است.  فرهنگی» 

  پايداری و به ويژه از غلامان حلقه به گوش خامنه ای است. 

  

    در پوشش عذر خواهی  خُدعه

شنبه  حرفهای پناهيان در پخش زنده صدا و سيمای ولی فقيه که پيش از روز  
بيان شده، آن چنان جنجال برانگيز بود که صدای برخی   ١۴٠٣فروردين    ١٨

از آخوندهای نزديک به خامنه ای را هم درآورد. او گفت: «رسول خدا(ص) نه  
سول خدا  يک رفيق برای خودش و نه برای علی(ع) نگه داشت. فکر نکنيم ر

دانستند وقتی ايشان خشن مهربان بود، اميرالمومنين گوشت تلخ بود، همه می  
کند. بعد کردند که آقا اميرالمومنين خشن رفتار می  آمدند شکايت می  است و می  
فرمود از علی بن ابی طالب شکايت نکنيد و او اين خشونت را در ايشان می  

خدا چرا يک باندی برای خودش درست  ام که رسول  راه خدا دارد. من مانده  
  سال به خاطر همين گوشت تلخی طول کشيد.»  ١٣نکرد و خيليها را تاراند. 

از پس لرزه های اين سخنان، موضع آخوند حسين انصاريان است که گفت؛ از 
اين به بعد بر منبر نشستن و موعظه کردن برای پناهيان «حرام» است. ديگرانی 

و برخی او را «بی سواد و وقيح» معرفی کردند. آخوند  هم به پناهيان تاختند  
موسوی تبريزی بيدادستان پيشين انقلاب [ارتجاع] حرفهای پناهيان را «اهانتی  
سنگين و بزرگ... اهانت به رسول خدا» و در حد «کُفر» دانست و منصور 
ارضی، مداح قَداره بند نظام هم يک روز پس از عذرخواهی پناهيان گفت: «آی  

که بالای منبر می گويی پيامبر گوشت تلخ بوده، بيچاره خواهی شد، عاقبت    کسی
  به خير هم نمی شويد.»  

اما برای پناهيان راضی کردن آخوند انصاريان مهم بود و اين گونه بود که به  
من ديدارش رفت و بازهم در رسانه حکومتی پيرامون نتيجه اين ديدار گفت: « 

يت و زعمای حوزه که دچار سوء تفاهم شدند  ضمن استغفار از دوستان اهل ب
عذر می خواهم... ايشان با توضيحات من قانع شدند و محبت بسيار فرمودند و  

  گفتند از بزرگان حوزه و مومنان دلجوئی کنيد.» 

در ابتدا به نظر می رسد که موضوع خَتم به خير شده و جنگ بين خامنه ای و 
تا پس لرزه های   اما به گمانم اين چنين   آننتانياهو هم کمک کرد  يابد.  پايان 

نيست و رمز و راز سخنان پناهيان را بايد با ويرايش جديدی خواند و دچار اين 
خطا نشد که پناهيان از طرح واژه «گوشت تلخ»، به دنبال روايتگری از سالهای 
اول شکل گيری اسلام بوده است. پناهيان با اين حرف و حديثها انديشه حُکمرانی 

  نه ای را بر ملا می کند. خام

  

 ولی فقيه در محاصره ابربحرانها 

کَنکاش زيادی لازم نيست تا دريابيم که جامعه ايران درگير بحرانها، چالشها و 
گُسلهای بيشماری است. از ميان اين بحرانها پديده بيکاری، آب، افزايش بی دنده  
و  فاحش طبقاتی  اختلاف  تورم،  روزانه  افزايش  نتيجه  در  و  نقدينگی  ترمز  و 

آن به ابربحران تبديل شده است.  بالاخره حجاب اجباری به خاطر دامنه فراگيری  
خامنه ای در محاصره اين ابربحرانها که در پائين توليد جنبش، شورش و قيام  
و در بالا توليد چالش و تضاد در درون ولايت اش می کند، راهکار يکدست  

شکاف درون حاکميت، سرکوب بی امان کُنِشهای مردمی و    مهارسازی برای  
جی به منظور تقويت سياست مماشات در پيش  مانور مزورانه در سياست خار

گرفته است. اما اين راهکارها پس از مهار نسبی قيامهای پيشين، به خاطر ادامه 
  شرايط انقلابی در يک کُنش قدرتمند توده ای با چالش جدی روبرو شد. اين  

  

رونمايی شد و گسترده ترين   اتقدرتنمايی با شکوه در شُعبَده موسوم به انتخاب
تحريم را همگان به چشم ديدند. اين کُنش توده ای چالشهای درون و پيرامون 
ولايت را به شدت تشديد کرده و حمله مستقيم و غير مستقيم به راس نظام در 

  ه:  جسابقه پيدا کرد. چند نمونه قابل تو افزايش بی ، درون هِرَم قدرت 

  

در اصفهان گفت:    ١۴٠٣فروردين    ١٠آخوند ميردامادی در نماز جمعه روز  -
رود، اما حاضر نيست  رود، کربلا هم می  «اهل نماز، اهل روزه است، حج می  

نام رهبر [خامنه ای] خودش را بالای منبر در ملأعام ببرد، اگر کسی هم نام 
  گرداند». ظمت ياد بکند روی خودش را برمی رهبر را با ع 

ای گويا يک تعهد بدون   آخوند محمدرضا مدرسی، امام جمعه يزد گفت: «عده-
شوند عليه جمهوری اسلامی، نظام هيچ استثنا دادن که هر روز صبح که پا می 

يزد،   حکومتی  (تلويزيون  بزنند.»  قلم  فقيه  ولايت  نظام   ١١شنبه  اسلامی، 

  ) ١۴٠٣فروردين 

ولی- قدرت  ابعاد  پيرامون  خمينی  حسن  گفت:    آخوند  مصاحبه  يک  در  فقيه 
تواند تعطيل کند. چون «ولايت مطلقه فقيه بند اکثريت را در قانون اساسی نمی 

کند خودش غيرمشروع می   را حذف  آن  فقيه    شود...اگر  بودن ولايت  مطلقه 
مشروعيت حاکم برگرفته از   نسبت به احکام اوليه شرع است نه قانون اساسی...

  ) ١۴٠٣فروردين   ١١شنبه (انتخاب، رأی مردم است.» 

پيش از حرفهای جنجالی آخوند پناهيان او در يک برنامه ديگر تلويزيونی گفت:  -
دارند شان   «بعضيها از زمان امام خمينی (ره) و همچنين بعد از ايشان دوست

ها نوشتند که آقا قداست ندهيد!   سازی کنند. مقالهولايت را پايين بياورند و عادی  
ی شبيه به اين داشتند که چه وجهی رهبری تعبيربحث قداست دادن نيست....  

های حساس بايد نيروها بسيج شوند،  دارد کسی که با يک اشاره او در لحظه  
بياورند؟»  پايين  را  او  کنند؟ و شان  را در جامعه تخطئه  ای]  [خامنه  او  مدام 

  ) ١۴٠٣فروردين  ١٢يکشنبه  خبرآنلاين،(

  

  تدبير خامنه ای از زبان پناهيان 

، ولی فقيه ابتدا در تعريف  ١٣٩۶عانه تهيدستان در ماه دی قيامهای شجاپس از  
پيشين «مستضعف» تجديد نظر کرد و مدتی بعد «بيانيه گام دوم انقلاب» را 
منتشر کرد. راهبرد محوری اين بيانيه ايجاد «حکومت و تمدن اسلامی» و به  
از  گذار  منظور  به  حقوقی»  قدرت  و  حقيقی  «قدرت  تضاد  حل  ديگر  بيان 

ی اسلامی» به «تمدن اسلامی» است. در چنين تمدنی نظر حاکمِ بدونِ «جمهور
«باند» بايد عملی شود. پناهيان آگاهانه و به طور روشن همين نکته را مطرح 
کرده و عذر خواهی او «خُدعِه» ای بيش نيست و می دانيم که جواز «خُدعِه»  

با تحميل نظام «ولايت فقيه» به  را خمينی صادر کرد.   مردم ايران با  خمينی 
انديشه   لَگَدکوب کرد.  را  خُدعِه «جمهوری اسلامی»، اصل «جمهور مردم» 

  واقعی خمينی اکنون به فرموده خامنه ای از زبان پناهيان بيان شده است. 

  

  

  يادداشت سياسی ... 

  [ولايت]»کمرانی در «گام دوم انقلاب حُ «گوشت تلخی»؛ شيوه 
 مهدی سامع
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 سرمقاله ...
 

همسفران جنگ به ايستگاه «کُنسولگری»  
  رسيدند

  

  ١بقيه از صفحه 

بدون منظور کردن فاکتور پايه ای مُداخله گری ج.ا، هيچ مُحاسبه و ارزيابی ای  
پيرامون آثار مادی و پيامدهای آن واقع بينانه نخواهد بود. در اين راستا، پرُسشی 

ياد شده بايد پرسيد اين است که که قبل از محکوميت روتين و تشريفاتی حمله  
شده،   کشته  پاسدار  از  آن  با  ج.ا  که  عُنوانی  لبنان»،  و  سپاه سوريه  «فرمانده 
«مکان  افسانه  دارد؟  توجيهی  چه  و  معناست  چه  به  برد  می  نام  زاهدی، 
ديپلمُاتيک» را کسانی باور می کنند که يا با شيوه های فعاليت دستگاههای نظامی 

نايی ندارند يا خود را به جهالت می زنند. پذيرش بی چون و امنيتی حاکميت آش
چرای عُنوانها و تابلوهای رژيم سابقه داری که با هواپيمای مُسافربری اسلحه و 
مُهمات مُنتقل می کند، مراکز نظامی و هسته ای اش را در مناطق مسکونی و  

و نقل می   پرُجمعيت بنا کرده، زير چتر «ديپلمُات» بمُب و مواد مُنفجره حمل
يا   ذاتی  لوحی  ساده  هستند،  تروريستی  ارُگان  يک  ماموران  سفيرانش  و  کند 

  ساختگی است.  

از سوی ديگر، اگر «کُنسولگری» رژيم مُلاها در سويس يا آلمان هدف حمله  
  قرار می گرفت، شايد می شد نقش و کارکرد آن را به گونه مُجرد و بدون در 

  

  

در کشور مربوطه جريان دارد، ارزش گذاری نظر گرفتن ارتباطش با آنچه که  
کرد. اما اين مرکز به ظاهر ديپلمُاتيک در قلب نقُطه ای استراتژيک برای ج.ا 
قرار دارد که از آن به عُنوان پايگاهی برای جنگ و لشکرکشی عليه اسراييل و 
لبُنان و غزه و تامين تدارُکاتی و آموزش   تسليحات به  انتقال  برای  يک درگاه 

های نيابتی اش در اين دو منطقه استفاده می کند. بنابراين به خوبی تصور نيرو
پذير است که مصونيت ديپلمُاتيک اماکن و افراد، يک امکان صرف نظر نکردنی  
در جهت مُمکن ساختن و تسهيل فعاليتهای ياد شده باشد. اگر ترديدی هم در اين 

ج.ا نظامی  سرکردگان  نشست  برگُزاری  داشت،  وجود  و   امر  ماموريتها  که 
عناوينی مخفی يا غير رسمی دارند و به خوبی از عُنوانهای رسمی سفارتخانه  
ها مانند «آتاشه نظامی»، «وابسته نظامی» مُتمايز می شوند، در «کُنسولگری»  

  آن را برطرف کرده است.  

جالب اين جاست که در اين ميان رژيم ج.ا از پاسدار زاهدی، سرکرده به هلاکت  
رسيده در «کُنسولگری»، به عُنوان «طراح و سازمانده» شبيخون تروريستی  

ديپلمُاتيک چيز   ٧ ديپلمُاتيک در مراکز  نام می برد. فعاليت  اکُتبر به اسراييل 
رکز ياد شده بدون اشاره به  ديگری است! با توجُه به اين، محکوميت حمله به م

شواهد و پارامترهای ياد شده و فراتر از آن، بدون اشاره به لشکرکشی ج.ا به  
اسراييل،   مُداوم  تهديد  برای  کشور  دو  اين  از خاک  استفاده  و  لبُنان  و  سوريه 

  ناکافی يا آميخته با اغراض ديگری است.  

  

  يک بحُران ريشه دار 

يمن  و  لبُنان، عراق  اسراييل، سوريه،  گُستردگی  به  ای  منطقه  که در  بحُرانی 
سالهاست حُکمروايی می کند، از حيث زمينه ها، عوامل و منافع ژئوپوليتيک،  
ترکيبی در هم تنيده و بسا پيچيده تر از آن است که بتوان اين يا آن رويدادی که 

د بحُران به طور کلی مُعرفی کرد. توليد می کند را به گونه مُجرد به عُنوان خو
حمله اسراييل به «کُنسولگری» يک اتفاق درخود نيست، غيرمُنتظره هم نبوده  
است، اين رويداد لحظه ای پيشرفته از بحُرانی چهل ساله است که گام به گام 

  تشديد شده و تاثيرات مُخرب تری يافته است.  

ف با مُرور کرونولوژيک توسعه روند فراز يابنده بُحران را می توان از يکطر
جنگ افزارهايی که به کار گرفته می شود و از طرف ديگر، پيشروی گُستره 
جُغرافيايی آن مُشاهده کرد. ج.ا اگرچه در پهنه داخلی رياضت اقتصادی و تحميل  
فلاکت را پيشه کرده است، اما برای سياست توسعه طلبی و مُداخله گری خود،  

ميلياردها    –بدون اغراق    –دلبازانه دارد. حاکمان ايران  رويکردی کاملا دست و  
دُلار صرف خريد، گردآوری و توليد سلاحهای گوناگون کرده اند. در سراسر 
بُحران، بمُب گذاران ديروز، پهپاد سوار و موشک سالار  محدوده جغرافيايی 
به  مُجهز  هايی  زرادخانه  با  اش  نشانده  دست  باندهای  و  ج.ا  امروز  اند.    شده 
موشکهای زمين به زمين، پرتابه های موشکی و پهپادهای انتحاری جنگ را 

  پيش می برند.  

  

  

به همين گونه اسراييل نيز با هواپيماها، زيردرياييها، پهپادها، تانکها و توپخانه  
های مُدرن تر و مرگبارتر، هوش مصنوعی و بمُبهای سنگين تر، خود را به  

  و تجهيزاتش را به روز می کند.   مدد آمريکا و ارُوپا تسليح کرده

در همين حال، دامنه درگيری که در ابتدا حداکثر در جنوب لبُنان پيش برده می 
شد، اکنون در داخل مرزهای خاکی چهار کشور عراق، سوريه، لبُنان و يمن 
جريان دارد، درياهای بين المللی را در بر گرفته و افزون بر اسراييل، عربستان 

  ب خليج فارس را هم صحنه نمود خود کرده است.   و کشورهای جنو 

«کُنسولگری» يکی از ايستگاههايی است که اين روند مُخرب در مسير رُشد  
فزاينده اش به آنجا رسيده و ترديدی نمی توان داشت که اين توقفُ کوتاه خواهد  

  بود و بحُران به سمت ايستگاه بعدی به حرکت در می آيد.    

  

  

  ٤بقيه در صفحه 
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 سرمقاله ...
 

همسفران جنگ به ايستگاه «کُنسولگری»  
  رسيدند

  

  ٣بقيه از صفحه 

  

  شُرکای صُلح و ياران جنگ اسراييل

سياستهای ويرانگر رژيم ولايت فقيه که زير پوشش و به بهانه «حمايت از مردُم 
فلسطين» طرح و اجرا می شود، در عمل مساله اشغال و کشور فلسطينی را به  

ا  و  است  برده  راستگرايان حاشيه  ناخُشنودی  موجب  که  نيست  رويکردی  ين 
برای نزديک به دو دهه سُکان  نتانياهو باشد. او که  آقای  اسراييل به رهبری 
هدايت اسراييل را در دست داشته، همچون حاکمان ج.ا مُخالف سرسخت هرگونه  
راه حلی است که همزيستی مسالمت آميز مردُم اسراييل و فلسطين را هدف داشته  

دو با حل  راه  و  صُلح  پيمان  با  سرسختانه  دو  هر  ج.ا  و  اسراييل  راست  شد. 
کشوری مُخالفند و برای جلوگيری از آن به هر خرابکاری و تخريب سياسی يا  
قطُب   تقويت يک  و  ايجاد  دو  اين  ديگر  مُشترک  وجه  زنند.  می  دست  نظامی 

کار سياسی مُخرب در جبهه فلسطين است که همين رويکردها را در دستور  
  داشته باشد. 

سياست دولتهای مختلف آقای نتانياهو همواره تقسيم قدُرت بين نوار غزه و کرانه  
باختری بوده است و در اين راه به هر وسيله ای برای به زانو درآوردن و از  
کار انداختن تشکيلات خودگردان مُتوسل شده است. در دوره صدارت او، حماس  

قا يافت که اسراييل با آن در از طبقه بندی «سازمان تروريستی» به جريانی ارت
مُذاکره غيرمُستقيم بود و راه آن را برای دريافت کُمکهای نقدی باز گذاشته بود. 
از نگاه اسراييل، تشکيلات خود گردان «بار» و حماس «دارايی» به حساب  
می آمد. بايد توجه داشت که فقط آقای نتانياهو و «ليکود» اين ارزيابی را ندارند. 

رايان مذهبی صهيونيست تا دستجات فاشيستی و نژادپرست که برخی از بنُيادگ
ارزش   اين  مُدافع  دارند،  حُضور  اسراييل  ائتلافی  دولت  در  اکنون  هم  آنها  از 

  گذاری و سياست سازگار با آن بودند.  

اين تاکتيک در همان حال که تشکيلات خودگردان و ايده دو کشوری را تضعيف  
می کرد، همزمان با تفرقه افکنی و ناتوان سازی مُبارزه مردُم فلسطين، راه را 
آبادی  اشغالگری و گُسترش بيشتر آن هموار می ساخت. هزاران  ادامه  برای 

د، از دستاوردهای اين يهودی نشين در کرانه باختری که در اين دوره ايجاد ش
  سياست است.  

اکتبر حماس با بيش از هزار کشته و همين تعداد زخمی، فرجامی که   ٧شبيخون  
نقشه و رويکرد نيروهای دست راستی اسراييل دربر دارد را به گونه فاجعه 
باری آشکار ساخت. اين حرکت، حاميان پنهان حماس در تل آويو را به مُرده  

اکتبر فقط يک شکست امنيتی برای دولت آقای   ٧ل کرد.  های مُتحرک سياسی بد
نتانياهو نبود، بيش از همه اين ورشکستگی سياسی راست اسراييل بود که در 
اين تاريخ مُهر و امضا شد. تنها شانس آقای نتانياهو و مُتحدان بدنام او برای 

بالقوه    بسته نشدن دفتر آينده سياسی شان، کسب دستاوردهای نظامی عليه تهديدات 
و بالفعل در پيرامون اسراييل و به اين ترتيب برگرداندن ورق و کشيدن کارت  

  «پيروزی» از دل شکست است.  

بهانه   به  که  است  حماس  نخُست  درجه  در  اسراييل  راستگرايان  نجات  چتر 
«نابودی» آن می توانند با کُشتار غيرنظاميان، ويران کردن شهرها و ارُدوگاهها  

مدنی، يک «پيروزی» آسان را به نام خود ثبت کنند. ديگر و نابودی زندگی  
همبازيهای قابل اعتماد برای آنها، ج.ا و دست نشانده های آن هستند. موشک  
پرانی حزب الله و تلاش تشديد شده رژيم ولايت فقيه برای افزايش نفُوذ نظامی 

اييل  در سوريه، سطح ميدانی لازم برای گُسترش جنگ را در اختيار دولت اسر
شکل از تمی گذارد. هدف حاکمان ج.ا آشکارا ايجاد يک جبهه هماهنگ شمالی مُ 

پهپادهای  به موشکهای زمين به زمين و  لبنان، سوريه و عراق مسلح  جنوب 
گويند.  آمد می  تهديد خوش  اين  به  آويو  تل  در  گرايان  انتخاری است. راست 

پرواز  به  بعلبک  آسمان  در  اکنون  آنها  تهاجُم   هواپيماهای جنگی  آيند،  در می 
نظامی به سوريه به امری روزمره بدل گرديده و سطح درگيری به حياط خلوت  

  ارشدترين سرکردگان نظامی ج.ا فراز داده شده.  

  

  يک تحوُل تازه 

حمله به «کُنسولگری» استفاده آقای نتانياهو از يک فرُصت موجود برای سوار 
از شبيخون حماس و جهاد   کردن اين سياست روی آن است؛ امکانی که پيش

تشديد   کند،  اين وسيله صادر می  به  اسراييل  که  پيامی  نداشت.  اسلامی وجود 
جنگ نه تنها عليه نيروهای نيابتی و دست نشاندگان ج.ا، بلکه به گونه بی واسطه  
عليه خود آن است. اسراييل با اين حمله به حاکمان کشور علامت داد که آمادگی 

  ش جنگ را دارد و به بيانی، توپ را به زمين آنها انداخت.  سياسی و نظامی گُستر

اسراييل در گُذشته نيز به گونه مُستقيم و پرُشُمار ج.ا را هدف عمليات خود قرار 
داده است که از آن جُمله است ترور دست اندرکاران برنامه هسته ای، انفجار 

ه و حتی دستگيری مراکز اتمُی، حمله به تاسيسات نظامی، رُبايش اسناد محرمان
و بازجويی از اعضای ارشد سپاه پاسداران در خاک ايران! اين جنگی بوده که 
از سوی دوطرف در سايه پيش برده می شده، اسراييل به طور رسمی به عُهده  
نمی گرفته و رژيم ج.ا نه خود، بلکه به وسيله نيروهای نيابتی اش واکُنش نشان 

  می داده.  

يری را به سطح ديگری کشانده است. برای نخُستين بار رويداد کُنونی اما درگ
نيروهای رسمی اسراييل يک مرکز به ظاهر رسمی ج.ا را هدف قرار داده اند  
و به اين ترتيب جنگ پنهان را روی صحنه علنی با بازيگران و حريفان بدون 
نقاب آورده اند. اين حرکت، استراتژی تقابلُ رژيم ج.ا را که روی تروريسم و 

يروهای نيابتی اش استوار شده، در هم ريخته و آن را در برابر يک تنگنای ن
که  است  اين  ميدان  بر  حاکم  شرايط  است.  داده  قرار  ساز  سرنوشت  و  جدی 
اسراييل، حاکمان ج.ا را مجبور به نشان دادن واکُنش کرده است، اين درحالی 

همخوانی ندارد   است که سلاحهای پيشين آنها برای تلافی ديگر با سطح درگيری
و سلاحهای موثرشان را از ترس دريافت ضربات چندبرابر و وارد يک جنگ  
همه جانبه شدن نمی توانند وارد ميدان کنند. نتيجه سياسی اين بنُ بست، کاهش  
خطرناک وزنه منطقه ای و بازدارندگی، تضعيف موقعيت نزد دست نشاندگان 

عينی است. پيامد ميدانی آن باز   و روبرو شدن استراتژی توسعه طلبی با چالشی
شدن دست اسراييل، آمريکا و حتی رُقبای منطقه ای در ضربه زدن به منافع  

  ج.ا و رويارويی با تهديدات بالفعل يا بالقوه آن است. 

  

    برآمد  

رژيم ولايت فقيه شانه به شانه راستگرايان اسراييل بحُرانهای جديدی می آفريند،  
اکتبر   ٧گُنجايش سياسی و نظامی هضم آنها را ندارد.    اما برخلاف هماورد خود،

حتی اگر آنگونه که ج.ا اينک ادعا می کند به کارگردانی آن انجام نشده باشد    -
  شکستهای سلسله واری را برای آن رقم زده است.   –

نخُست، کُشتار بيرحمانه مردُم غيرنظامی غزه از سوی اسراييل، ويران شدن 
آنجا و آواره شدن يک جمعيت ميليونی، هزينه شبيخون   زيرساختهای زندگی در

به اسراييل را آنچنان نابرابر ساخته و بالا برده است که توجيه اين نابخردی 
مُحاسبه نشده را نامُمکن کرده و بی اعتباری طراحان و عاملانش را به همراه  

ن را آورده است؛ پيامدی که در درجه نخُست تحت الُحمايه های ج.ا در فلسطي
که تونل نفُوذ آن هستند، به حاشيه می راند و در مرتبه بعدی دامن خودش را 

  می گيرد. 

ناکامی ديگر را ضربه های پی درپی اسراييل به رده فرماندهی «سپاه قدُس» و 
حزب الله لبُنان برای رژيم ج.ا به ارمغان آورده است. وارد آمدن اين ضربات،  

ا آن سرکرده نظامی، يک شکست تمام عيار فراتر از به هلاکت رسيدن اين ي
اطلاعاتی است و نشان می دهد که با وجود صرف هزينه های هنگفت نظامی 
و امنيتی ج.ا در جنگ نيابتی با اسراييل، اين کشور دسترسی بی اندازه ای به  
محرمانه ترين مکانها و حفاظت شده ترين افراد جبهه مُقابل دارد. حذف سريالی  

جنگ، همزمان يک ضربه روانی به نيروهای باقيمانده است. آنها   مقامهای ارشد
در می يابند که نمی توانند به پوشش حفاظتی شان اطمينان کنند و هيچکس در 

  امان نيست.  

تهاجُم  به  آن  آلود  هراس  و  مُردد  واکُنش  در  فقيه  ولايت  رژيم  بعدی  شکست 
ای که حاکمان ايران با اسراييل به غزه و قصابی ساکنان آن بود. بنای پوشالی  

لاف و گزافه ها و رجزخوانيهای خود در حمايت از مردُم فلسطين و نابودی 
اسراييل بالا برده بودند، به تمام فرو ريخت و از پس آن رياکاری فرُصت طلبانه  

  و استفاده ابزاری آنها از مساله فلسطين برای همگان قابل ديدن شد.  

ين نوشته هنوز رقم نخورده و در راه است.  شکست ديگر ج.ا تا لحظه نگارش ا
لحظه اين خفت زمانی فرا می رسد که بعد از «عين الاسد»، ويرايش دُوُم «انتقام 

  سخت» ارايه شود.  
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در بحبوحه شرايط جنگی و ملتهب کنونی، آن چيزی که در خيابانهای تهران 
با  زنان  و سرکوب  دستگيری  با  همراه  عريان  اعمال خشونت  می شود،  ديده 

شنبه   روز  است.  اختياری  و   ٢٥پوشش  خشن  سرکوب  ديگر  بار  فروردين، 
اشِ  عريان زنان با راه انداختن گله های زنان و مردان بسيجی و اراذل و اوب

گشتهای ارشاد برای طرح ضد بشری «حجاب و عفاف» اجباری با نام جديد  
  «طرح نور» آغاز شد.  

سرکوب زنان مقاوم در برابر پوشش اجباری تا قبل از حمله به کنسولگری رژيم 
در دمشق، با جريمه های سنگين مالی، محروميتهای حقوق اجتماعی، دستگيری 

همزمانی هلاکت تعدادی از سرکردگان سپاه  و همراه با حبس و... جريان داشت.  
پاسداران در کنسولگری رژيم در دمشق و عجز رژيم در برابر اين تلفات سنگين 
و اجرای «طرح نور» کمتر از يک روز قبل از انجام نمايش جنگی در بامداد  

فروردين، با حمله «تنبيهی» به اسرائيل  و جاانداختن آن به اسم    ٢٦يکشنبه  
خامنه ای دشمن اصلی را مردم و در »، بار ديگر نشان داد که  «انتقام سخت 

صف اول زنان ايران می داند و جنگ اصلی رژيم جنگ طلب، با مردمی است  
  که اراده کرده اند نظام را سرنگون کنند.

يک نمونه آشکار هماوردی زنان با رژيم، در روزهای پايانی هفته آخر فروردين 
آماده می کرد، بود. روز   را برای پاسخ احتمالیماه و در حالی که رژيم خود  

آن، به جای حفظ و    ٣١آدينه   تداوم  بعد از حمله اسرائيل و احتمال  فروردين 
امنيت شهروندان، گشتهای سرکوبگر ارشاد در خيابانهای تهران در حال کتک  

  زدن زنان بودند.  

فروردين،    ٣١معه  در ميان عربده کشيهای نمايندگان خامنه ای در منبر نماز ج
تشويق گشتهای سرکوب زنان و در خواست تداوم آن نشان از مهم بودن جنگ  
رژيم با زنان در برابر ادعای پوشالی جنگ با اسرائيل و يا دشمنهای فرضی 

  خارجی است.  

  

امام جمعه رشت گفت: «بايد از فرصت ماجراهای اسرائيل برای برخورد با بی  
جمعه يزد گفت: «دانشگاه و مدارس برای مقابله با    حجابی استفاده کنيم.» امام

  بی حجابی پای کار بيايند.» 

امام جمعه آبادان گفت: «از نيروی انتظامی، بسيجيان و ستاد امر به معروف و  
نهی از منکر درخواست می شود که به افراد کم حجاب به شکل گسترده تری 

  تذکر لسانی داده شود.» 

ا حجاب شروع کرده، اگر منفعلانه رفتار کنيم هدف  امام جمعه قم گفت: «دشمن ب
براندازی جمهوری اسلامی است.» امام جمعه بيرجند گفت: «هزار نکته باريک  
تر از مو تو همين دو تار مو به حسب ظاهر هست مساله براندازی است مساله  

  از بين بردن حاکميت است.»  

  

در اولين ساعتهای بامداد    آثار نمايش جنگی رژيم با پرتاب صدها پهپاد و موشک
را در چند مورد می توان بررسی کرد.   ٢۶يکشنبه   ايران  فروردين به وقت 

مواردی که به مردم ايران مربوط می شود شامل؛ زنده نگهداشتن سايه جنگ  
هنگام  در  قهرمانانه  نرمشهای  با  همراه  التهاب،  و  ترس  مردم،  سر  فراز  بر 

ای سرکوب بيشتر جنبشهای مردمی،  ضرورت، ايجاد فضای جنگی در داخل بر
  بحرانی تر کردن زندگی و معيشت مردم، سقوط ارزش ریال و... . 

تضادهای  مهار  ارزشی حکومت،  نيروهای  ريزش  از  جلوگيری  رژيم:  منافع 
ايجاد   درون قدرت، بالارفتن بهای نفت برای پرکردن جيب مافيای حکومتی، 

  چتر امنيتی برای نظام و... . ترس در کشورهای منطقه از جنگ فراگير، ايجاد

خروجی حمله موشکی به اسرائيل در خاورميانه: ايجاد سد ضخيم برای تحقق  
صلح احتمالی به زيان مردم فلسطين، تقويت گرايش جنگ طلب در اسرائيل به  
رهبری بنيامين نتانياهو، گسترش نسل کشی در غزه، کاهش اعتراضهای جاری 

يک   ايجاد  نتانياهو،  برای  مخالفان  اردن  انگليس،  فرانسه،  آمريکا،  از  ائتلاف 
نژادپرست   دولت  نظامی  حمله  ايران،  رژيم  جنگی  ماجراجويی  کردن  خنثی 
نتانياهو به پايگاههای نظامی جمهوری اسلامی و مزدوران نيابتی او در عراق،  
سوريه و لبنان با دست بازتر و با تکيه بر پشتيبانی ائتلاف شکل گرفته، خواهد  

  بود. 

 

موشک و پهپاد پرانی رژيم علاوه بر تحميل هزينه های مالی سنگين به معيشت  
و سفره مردم ايران، عليه مردم فلسطين در غزه است. می توان گفت که رژيم  

حمله   جريان  در  محاسباتش  که  توسط  همانگونه  الاقصی،  طوفان  تروريستی 
 ٢۶اکتبر غلط از آب درآمد در حمله    ٧حماس و جهاد اسلامی به اسرائيل در  

  فروردين به اسرائيل هم دچار بلندپروازی بی مايه شده است. 

شيوه عمليات رژيم و بی اهميت نشان دادن حمله اسرائيل به پايگاه نظامی و يا  
موضوع   که  داد  نشان  ای،  هسته  حقوق  مراکز  از  دفاع  يا  و  اسرائيل  محو 

فلسطينيان فقط يک دکان برای غارت و چپاول است. حذف اسرائيل از روی 
زمين که وعده خامنه ای است، فقط روی منبر آخوندها اعتبار دارد. ديوارنگاره 
جديدی که در ميدان وليعصر تهران با عنوان «وعده صادق: اسرائيل از خانه  

د از عمليات، پوچ بودن ادعاهای خامنه ای در عنکبوت سست تر است»، بع
يکشنبه   روز  در  نشينان  مجلس  شعارهای  بودن  مسخره  و  اسرائيل   ٢۶برابر 

فروردين و ادعای پيروزی عمليات «وعده صادق» را در حد نوشته روی کاغذ 
  نشان داده است. 

ت  پاسخ وزير خارجه رژيم بعد از حمله اسرائيل به مراکزی در ايران و بی اهمي 
شمردن اقدام اين کشور در فضای جنگی نشان از بيچارگی و عجز رژيم در 
است.   داشته  آن  گيری  اوج  و  ايجاد  در  اصلی  نقش  که  است  منطقه  بحران 
رويدادهای جنگی در اولين ماه سال جاری نشان می دهد که رژيم ولايت فقيه  

يک کارشناس  قلب و مغز بنيادگرايی اسلامی است و اين درحالی است که به گفته  
«تعداد افراد زير خط فقر ما در مدت کمتر از چهار سال به دو برابر حکومت  

کرد...و   پيدا  شاغلين  افزايش  مطلق  فقر  زير خط  افراد  شده    ۵جمعيت  برابر 
  فروردين) ١٨است.» (ايلنا، شنبه 

  

  

  

  جنگ افروزی با «تنبيه» اسرائيل و «انتقام سخت» از زنان 
 زينت ميرهاشمی 
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  لشگر کشی و جنگ با زنان 

،  گشت ارشاد  نِ دوستم می گفت امروز تو خيابون شريعتی، ون بدون آرم و نشو*
می چرخيده و بی حجابها رو به زور سوار می کردن می بردند، اين ديگه رسما 

 ! آدم رباييه

  نيکار ا  یروينصف ن  رون، يب  رهيجنگ از خونه م  یاز صبح برا  یرانيا  زن*
از کجا برم از دست    که  نيا  یپا  ذارهی  کار م  یرو جا   شيانرژ  شتريمملکت ب

  تي مرتکب جرم و جنا  دي اگر گرفتنم چه کنم؟ فکر نکن  ايها فرار کنم  يوحش   نيا
 ! موهاش انقدر دردسر داره یها نه! فقط برا شده

 ! جنگ با زنان دوني. منين يرو بب هاندو يم و ابونهايخ جنگ؟*

و   گرند ی  نم  یندارند، حقوق درست  زاتياند، تجه  دهيآموزش ند   یتي امن  یروهاين*
ز د  یاد يفساد  داد   شه، يم  دهيدرش  پول  شماها  ارشاد   یبرا  نيماش   ديو  گشت 

 یمهسا_امين مانند    ی گريحتما و حتما فاجعه د  ده يآموزش ند   یروها ين  د؟؟؟يديخر
 شد؟؟؟  یره چو مشروب و ماهوا  ويدي مبارزه با و اخرِ . کنند  یدرست م

عصر تهران برای مقابله با    بدون اغراق يک گروهان سرباز در چهارراه ولی*
 چرا؟!  اند. حجابی مستقر شده بی

راحت   هر* فر  ی ول  ،ديجور  اشکها  اد ياون  تو   ٢٠  تي نهادر  دختر    یو   یساله 
م  ستگاهيا جمع  عصريول  دونياتوبوس  فوج  اون  نتون  یتيو  شدن  باعث    د يکه 

 .شهي شدن جامعه م  نيفقط دوباره باعث خشمگ  د يسوار ون گشتتون کن  ادخترک ر

تندرو در قم بود. امروز   ی روحان  ک ي  صدری  فاطم  ی مهد  محمد  ش يچند ماه پ  تا*
امروز در حال اجراست.    دادی  م  شي که او چند ماه پ  يیها   دهيمشخص شد که ا
 لي را مقدمه جنگ با اسرائ رانيبار حمله به زنان و دختران ا نياو بود که نخست

او در   یاز جنگ با امت پارس  لياسرائ  ی با دولت عبر  جنگو گفت؛    دانست
 . شود ی شروع م رانيا

ا  اکثر* در  افراد  رانيبانوان  مد  ميرسليمثل م  ینگران حضور  کلان   تيريدر 
 ! آپشات    م، يرسل يم کشور هستند!

اما شکم گرسنه و اشک    د ينيب ی  سر زنان را م  ی ادوار مجلس: چرا مو  نده ينما*
 د؟ين يبی آنها را نم

  

  جنگ جمهوری اسلامی و اسرائيل 

و * انگليس  آمريکا،  اينکه  برخلاف 
 ً مستقيما حمايت    فرانسه  اسرائيل  از 

کردند و در سرنگون کردن پهپادها نيز 
چين  و  روسيه  کردند،  مشارکت 
هيچگونه حمايتی از ايران نکردند. اين 

می است؟ چگونه  اتحادی  شود   چگونه 
 گفت اين کشورها برادر ما هستند؟

جا خبر نداشت    داری؟ از هيچم رو ديدم گفتم از اخبار جنگ خبر  صبح همکار*
بهتر بزنن «چون برا شيفت دوم تا نصف شب کار کرده بود. بلافاصله گفت  

 ! » تموم شه

شه، ولی احساس غرورتون که ارضا شد بعدش به اين بخدا نکنه هيچوقت جنگ  
ساله تو پايتخت به اين خبر اين جمله    ٢٩فکر کنيد که اولين واکنش يه جوان  

 بود. 

انداخته  یهر رزمناو  ، بشه   که ساخته  یهر سلاح  :زنهاوريآ* و هر   که به آب 
اند و    که گرسنه  ستياز کسان  یدزد  یاصل نوع  در  ،بشه  ک يکه شل   یموشک

لباس   ندارند،   يیغذا و  است  زندگ  ندارند.  یسردشان  رسم  و  به  یِ راه    درست 

است که   ت يانسان نيا  کند، یم  ديجنگ ما را تهد  يۀسا  یوقت  .ستين نيچن  وجه يچه
 . شودی م دهيکش بيبه صل

  ، یگنبد آهن  کردنی واقعا فکر معده ای باحال بود که  یليخ  نيگفتم «ا یکيبه  *
 ست؟ ي ن یبرگشت گفت مگه آهن  ه»ي آهن

زنندگان   مقابله با برهم   یبرا   هيعدل   یقانون  فهيوظ   یتهران در راستا   یدادستان*
 ‼‼اعلام جرم کرد یروزنامه اعتماد و عباس عبد هيجامعه عل  یروان تيامن

شده بود،    یزيبرخورد باخبرنگاران و منتقدان از قبل طرح ر  یزير  برنامه *
 شد.   ايامروز بهانه لازم مه

 یحمله کرد و خون از دماغ کس  لييکامل به اسرا  اطي نرود ج.ا با احت  ادمان*ي
 . گذاشت  نهايدست ا یرواسرائيل که  يیها  خلاف کشته  بر، امدين

  ندهيزبانش ده برابر درازتر از نما  تيامن  ی در جلسه شورا  ليياسرا  ندهينما  مي ديد*

 بود  رانيا

به    ل ييبود با اسرا   ران يکه خارج از مشورت ا  زيحرکت تم  ک ي هم در    حماس
 . ديتوافق رس

و   کرده   یباشه؟ دندونتون درد نم  یو حسابتون خال  ديعمرتون چک داشت   تو*
 د؟ي تو سرتون کن  یه خاکچ  ديخراب نشده و ندون   نتوني باشه؟ ماش  یخال  بتونيج

 شتر ي ب  یکه قمپز  شب يد   د؟يضامن شرمنده بش  یکه تو رو  فتادهيقسطتون عقب ن 

 از دست دادن داره.  یبرا  یزيترسناکه که چ یاون یجنگش هم برا  ینبود ول

 یسالگ  ۴۶سن    در،  ستيمترش هم مال من ن  کي از خاک کشورم    نميب ی  م  ی وقت*
با امانم را بر  و  ساعت کار کنم  ١۴  یروز  ديبا درد    یحت  و  ده يحکومتش هم 

شخم   نجاي ا  خواهد ی  دلم م  ی ليخ  که فقط به فکر خودشان هستند!   ميدار  یمردم
درستش    ديبا   .ستي ن  رخواهميخ  گانهيخاک منه و ب  نجايا  نکهيا  تي واقع  اما  بخوره!

 . ميکن

اگه تو کشورشون جنگ بشه ممکنه همه   اونا  ه؟ي چ  ايدن   ه يفرق ما با بق  یدونيم*
حس کنن، ممکنه    را  هاشون محدود بشه، ممکنه فقريگرون بشه، ممکنه آزاد  یچ

مال يخوش ممکنه  بشه،  کمرنگ  خطر   یشتريب   اتيهاشون  احساس  ممکنه  بدن، 
 .کنن

ی م  یباهاشون زندگ  ميدار  مايه،  عادروزانه    یواسه ما تو زندگ  نايهمه ا  یول
 . ميکن

  

  نبه به جای شنبه تعطيل پنجش 

ها) تعطيل    ها (و نه شنبه  کميسيون اجتماعی مجلس تصويب کرده که پنجشنبه *
 شود. 

اين جماعت    که روزهای پنجشنبه تعطيل است!هستيم  در نتيجه تنها کشور دنيا  
 کنند.   تر می دارند ايران منزوی را منزوی

 یتجارت خارج  ، پنجشنبه  ی ليتعط  رندگاني گ  ميتصم   یدلبندم اصلا برا  زميعز*
 ی تجارت خارج  یکه رتبه آزاد   یدر کشور  ديکن ی  فکر م  چرا  !ستيشما مهم ن

 ون. شبراه مهِ تجارت شما مُ ،  است ١۶۵از  ١۶۴آن 

 ! دني ها رس  پنجشنبه   یليبه تعط   ی بده بر چه مبنا و استدلال  ح يفقط توض  یکي  کاش*

 شه؟ يحاصل م  ديو تول شرفتي پ  یطور نيا  ا، ي فاصله گرفتن از دن با

است که سطح   نيدر کشورها ا  یاسيو س  یشکاف اجتماع  جاديا   یاصل  علت*
و کشاورز   یالان با راننده تاکس  مثلا.  است  شتريب  استمدارانيهوش مردم از س

 اند و اگر ما   ليشنبه تعط يکشنبه و    گريد   یکشورها  داندی  م  د، يهم صحبت کن 

را   نيا   استمدارانيس  اما ه،  شی  کم م  ا يارتباط مان با دن  م، يکن  ليشنبه را تعط پنج
  . دانندی نم

عبارت    یجستجو ی،  و اقتصاد   یاجتماع  ، ی اسي واکنش من به هر بحران س  ن ياول*
 گوگله.  ی تو »روش مهاجرت  نيعتريسر«

  

شناسم که غلامعلی جعفرزاده ايمن آبادی در گفتگو با آرمان ملی: کسی را می*
توانند دکتر بروند،    مردم نمی  خودش را رها کرده تا بميرد! پول دارو ندارد و  

  دارو بخرند، گوشت بخرند. 

  

دادم دليلش چيه،    داشتم برای رسپشن توضيح می  ، برگشتم هتل رو تمديد کنم *
تو برای  «شنيد گفت:    خورد اروپايی باشه و داشت می  يک مسافری که بهش می

 » هدِ حالمون بَ ما از ديشب  ، ايرانی بودن زيادی خوشحالی 

  

  ٧بقيه در صفحه 

 با مردم در شبکه اجتماعی
 مرجان 
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 با مردم در شبکه اجتماعی 
  

  ٦بقيه از صفحه 

چند    نمی که  بحرانيم  يه  ما  که  بدم  توضيح  تونستم 
 .ميليون آدم بهش چسبيده و ناچاريم بگذريم

حسين* مرتع  در  شدم؛  بهشهر    خبردار  در  آباد 
بود   قرار  که  جايی  پتروشيمی_ميانکاله  مازندران، 

بولدوزر مشغول احداث شود،   چهارکاميون و يک 
قبلی است. هر   اين برخلاف مصوبات  کار هستند. 
نوع ساخت و ساز و کار عمرانی در اين محدوده  

 ممنوع و غيرقانونی است. 

 

شود   بذر تمام بدبختيهای ما در سالهايی کاشته می *
صلاح   هايی سر و کار داريم که معتقدند، که با آدم

آنها با توسل به اين امر و   .دانندديگران را نيز می
سنت مخربی که هزاران سال است بر فکر آنها سايه  

کنند ما را مجبور به کاری   افکنده، احساس وظيفه می
 )ويليام گلاسر. (کنندکه از نظر آنها درست است

  

عليرضا بهشتی شيرازی به خاطر سه دقيقه صحبت  *
در همايش کلاب هاوس درباره نجات ايران به يک  

  ل زندان محکوم شده و از امروز زندانی شد. سا

عباس    ی ها  با نوشته  شتريجامعه ب   »یروان  تي«امن *
امثالهم خدشه دار م  یسلطان  اشاري  ، یعبد   ا ي  يشه و 

طرف    بزرگ؟  یهايعدم واکنش به فسادها و رسوائ 
کسی   زد،  خودش  نام  به  را  زمين  متر  چهارهزار 

 نپرسيد خرت چند حاج کاظم! 

اگر قيمت دلار و سکه در بازار آزاد  يعنی الان ما *
  ايم؟! را بنويسيم امنيت روانی جامعه را بر هم زده

جرم   متخصصان  کوفتيه؟  چه  جامعه  روانی  امنيت 
  جواب بدين!  سازی

  

بچ* ميشی  پا  توصبح  مدرسه،   ه  اول    بفرستی  بايد 
گوشيتو باز کنی و خبرا رو سريع دنبال کنی ببينی  

ه رو بفرستی بيرون سر جاشه که بچ  لامملکت اص
 عوضش امنيت داريم؟؟؟؟ يا نه!!!

 

چيست؟* زمانه  در  شما  شاهکار  که  که    گفتی   Oبا
  زنده بودن ما، شاهکار ماست... 

بود: * بيت  يه  همين  ايران  تو  زندگی  يک    خلاصه 
يک قوم دويدند و    /جمع نکوشيده رسيدند به مقصد

 به مقصد نرسيدند. 

ديجی* سهامدار  اول  سال    همراه  امسال  شد!  کالا 
  ادغامها و تملکها است 

بزرگ   ! قاچ  ايران!    برداشتن  اقتصاد  کيک  از  تر 
نمی که بزرگ  ذينفعان در جنگ    اقتصادی  و  شود 

 هستند. 

ترکيب خصوصی و خصولتی در اقتصاده ذينفعانه  
  شود!  آزادی اقتصادی همين می ١۶٠با رتبه 

  شما فکر کن يه کانال توی تلگرام هست که مردم*
دن که    زنن ميان اطلاع می  هرجا بنزين سوپر می

 داریگن مملکت به اين می بقيه هم بدونن.

  

 ترازنامه 
 حركت اعتراضي  ٤٠٩٧ 

   ١٤٠٢نيروهاي كار در سال  
 در آستانه اول ماه مه،  

  روز جهاني كارگران 
دبير خانه سازمان چريكهاي فدايي خلق ايران 

  منتشر مي كند 

حركت اعتراضي نيروهاي كار در   ٤٠٩٧ترازنامه  
جهاني    ١٤٠٢سال   روز  مه،  ماه  اول  آستانه  در 

خلق   فدايي  چريكهاي  سازمان  خانه  دبير  كارگران 
توضيح چند  كند  مي  منتشر  حركت  ٤٠٩٧ :ايران 

سال   در  كار  در   ١٤٠٢نيروهاي  كه  خورشيدي 
جنبش   به  مربوط  شده  آوري  جمع  زير  ترازنامه 

معلمان،  كشاورزان،  آموزان،    كارگران،  دانش 
بيكاران،   رانندگان،  پرستاران،  بازنشستگان، 
زيست،   محيط  از  حفاظت  مدافعان  بازاريان، 
خيزشهاي توده اي و ... است كه در ماهنامه نبرد  

به شكل مشروح   ٤٧٥تا شماره    ٤٦٣خلق از شماره  
همراه با منبع پوشش خبري پيدا كرده است. در اين  

بسيار   زنان  حضور  وسيع  و  كُنشهاي  پرُرنگ 
  .برجسته بوده است

جنبش سراسري بازنشستگان، كُنشهاي كارگران در  
پتروشيمي، اعتصاب، تجمع و   صنايع نفت، گاز و 
گردهمآييهاي   فولاد،  صنعت  كارگران  راهپيمايي 
كشاورزان براي حقآبه همراه با كُنشهاي مدافعان از  
پرستاران،   اعتراضي  حركتهاي  زيست،  محيط 

داراي معلوليت و معلمان همراه با  مالباختگان، افراد  
ويژه   به  بازاريان  گسترده  اعتصاب  آموزان،  دانش 
سردادن  و  اي  توده  خيزشهاي  كردستان،  در 
حكومتي   قتل  سالگرد  در  ويژه  به  شبانه  شهارهاي 
جاويد نام مهسا ژينا اميني و مراسم خاكسپاري زنده  
و   سياسي  سيزده بِدر  روز  در  و  گلواني  پيمان  ياد 

اويد نام علي باغجري و... در اين ترازنامه  شهادت ج
برجسته است. متاسفانه خبر تظاهرات توده اي در  
از   ديگر  برخي  و  زاهدان  در  آدينه  روزهاي  تمام 
چهارشنبه   مراسم  و  بلوچستان  و  سيستان  شهرهاي 

  ٢٢سوري و جشن آتش در شامگاه سه شنبه شب  
اسفند در اين گزارش به طور كامل پوشش داده نشده  

ست. بيشترين و مهمترين شعارهاي سرداده شده در  ا
سازمان چريكهاي فدايي خلق   .اين سال ضميمه است

دستكم   ترازنامه  همچنين  اعتصاب،    ٤٢٦ايران، 
تحصن، تجمع و برخي از بيانيه هاي صادر شده از  

 ١٤٠١طرف دانشجويان و اساتيد كشور، از اول آذر  
  ،    * .را منتشر كرده است ١٤٠٢تا اول آذر ، 

  متن کامل ترازنامه در لينک زير : 

http://www.iran-nabard.com/BILLAN-

KAREGARI/1402%20bilan%20kar.pdf  
  

  

  نهايت  در مدار بی
  م. وحيدی (م. صبح) 

  

  

  اگر توقف کنم 

  شود آسمان تمام می 

  و خاکستر غروب 

  نشيند بر گونه هايم می 

  مرگ 

  شکل اسَبی پير 

  افتان و خيزان

  از ترََکهای ساليانم  

  گذرد می                   

  و رد پايم را 

  پوشاند می               

  

  ايستم نمی 

  و کفشهايم 

  از شهری به شهری  

  می روند                  

  سوی ناگهان  در آن

  تا تو را 

  پيدا کنند                

  شب  

  گذرداز لابلای خاطراتم می 

  هايی   با تکه

  شهاب از شعله و 

  رخساری

  سر راهم 

  زند قدم می                        

  با نگاهی مسموم 

  و گُل خاری زرد

  خلوتم 

  عموديست 

  با هندسه دستانی  

  نطفه بسته                  

  هايم در کسوف شانه 

  ها شب دره 

  هَمپای منند 

  و ازمن

  گيرند سبقت می            

  جهان

  يابد  در من امتداد می

  را و رد پايم 

  زند نقش باستانی می     
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  پيام تبريک نوروزی تشکل دانشجويان پيشرو  
دانشجويان   شما  همه  به  تبريک 
گذشته   سال  يک  در  که  پيشرو 
همراه با ما، اعتراض خود را به  
و   داديد  نشان  ممکن  شکل  هر 
اسلامی   کثافت  حکومت  برای 
«دانشگاه   که:  کرديد  روشن 
خواهد   سياسی  اسلام  گورستان 

 بود!» 
به   ترقیتبريک  زنان  خواه  شما 

را   حجاب  سنگر  قدرتمندانه  که 
رنگين  شما  کرديد،    فتح 

اين   کمانيهايی که وجودتان نفی 
حکومت کثيف است، شما مردان 

 کمانيها همراه بوده و هستيد. مبارزی که پا به پای زنان و رنگين 
تبريک به شما کارگران، بازنشستگان، معلمان و پرستاران که راه خيابان را 

 ايد.  خواهی برگزيده   ای حقبر
ای که در اين راه در زندان هستيد، تحت    تبريک به همه شما انسانهای آزاده

حکم هستيد، تبريک می گوييم به شما همکلاسيهايی که تعليق، اخراج و يا تبعيد 
 دهيم. شديد؛ به ياد همه شما هستيم و راهتان را ادامه می 

ادخواهی که وزن سنگين نبود عزيزانتان را های دتبريک به همه شما خانواده  
به دوش کشيديد و پای آرمان رهايی و دادخواهی بدون بخشش و بدون فراموشی،  

 محکم مانديد و شعار « همه باهم هستيم» سر داديد. 
تبريک به تمام شما فعالين سياسی و فعالين جنبشهای اعتراضی؛ شمايی که در 

ال گذشته، آسايش خود را صرف بهبود تمام روزها و ساعتهای مبارزه يک س 
 زندگی همنوعانمان کرديد. 

گوييم به همه شما فعالين سياسی، اعضای احزاب، سازمانها، تشکلها تبريک می
 و نهادهای مبارزه عليه جمهوری اسلامی.

خواهی مردم کل تبريک به شما خبرنگارانی که سعی کرديد بازتاب صدای حق  
جمهور ديکتاتوری  عليه  سابق  کشور  ديکتاتور  بازماندگان  البته  و  اسلامی  ی 

 باشيد. 
ما يک سال مبارزه تنگاتنگ ديگر را در جريان انقلاب «زن زندگی آزادی»  
عليه جمهوری اسلامی را پشت سر گذاشتيم؛ سال پيش رو را سال «سراسری 

شبکه   و  شوراها  ايجاد  و  موجود  تشکلهای  سراسری شدن  اعتراضی  های 
 و برای تحقق آن، تلاش خواهيم کرد. دانيم مردمی» می 

  
  پيام سال نو دو دانشجوی نخبه محبوس در زندان اوين 

  
در اين پيام کوتاه نوروزی آمده است: هيچ زمستانی را گريزی از بهار نبوده  

  است، همان طور که هيچ ديکتاتوری را از سرنگونی. 
  اين زيباترين قانون طبيعت بر همه ما مبارک باد. 

  ، زندان اوين ١۴٠٣اميرحسين مرادی و علی يونسی/ نوروز 
  

  حضور فعالان  و مبارزان دانشجو کردستان بر مزار ژينا مهسا امينی
فروردين، دانشجويان فعال و مبارز دانشگاههای کردستان، بر  ٧روز سه شنبه 

  مهسا حاضر شدند و ياد وی را گرامی داشتند. مزار ژينا ـ 
  

  
  معترض» در ايران توسط دانشگاه برکلی  ١٢٠تاييد کور شدن «حدود 

 ١٢٠بار تأييد کرده است که حدود «  مرکز حقوق بشر دانشگاه برکلی برای اولين
بال و حتی گاز اشک    ای، پينتمعترض» در ايران با شليک تفنگهای ساچمه  

ام نيروهای  داده  آور  دست  از  را  خود  بينايی  اسلامی،  جمهوری   .اندنيتی 
محققان اين مرکز روز آدينه سوم فروردين، اعلام کردند که بسياری از قربانيان 

دادند و اکثر کسانی که در اعتراضات    آموزان تشکيل می  اين حملات را دانش
 .سال سن داشتند  ٣٠اند، زير  «زن، زندگی، آزادی» دچار آسيب چشمی شده  

در اين گزارش آمده است که يکی از قربانيان يک دختر پنج ساله بوده که از 
می   تماشا  را  خيابان  تظاهرات  منزل  بالکن  استروی   .کرده 

الکسا کونيگ، يکی از مديران مرکز حقوق بشر دانشگاه برکلی، گفت که داده  
عنوان مدرکی در پيگرد   تواند بهشده در اين گزارش در نهايت می  های ارائه  

المللی قانونی رهبران جمهوری اسلامی و عوامل آنها در نهادهای حقوقی بين  
  .استفاده شود

های تيم تحقيقاتی تحت مديريتش را به صورت ويدئويی در ميزگردی با  او يافته
ياب مستقل در المللی حقيقت  سارا حسين، وکيل بنگلادشی که رياست هيات بين

جمهور کردمورد  ارائه  دارد،  عهده  بر  را  ايران  اسلامی   .ی 
ياب سازمان ملل در زمينهٔ اعتراضات سال گذشتهٔ ايران روز آدينه  کميته حقيقت

اسفند، در گزارشی جمهوری اسلامی را مسئول «خشونت فيزيکی» منجر  ١٨
به جان باختن مهسا امينی معرفی کرد و اقدامات حکومت عليه زنان در ايران 

  .«جنايت عليه بشريت» دانست  را مصداق
اين کميته به صراحت تاکٔيد کرد که بسياری از موارد جدی نقض حقوق بشر 

ويژه جرايم قتل، حبس، شکنجه، تجاوز و ساير اشکال خشونت جنسی، آزار «به  
و تعقيب، ناپديدسازيهای قهری و ساير اعمال غيرانسانی مصداق جنايت عليه  

  بشريت است». 
 

  ساجده صمدی اينترن پزشکی  خودکشی و مرگ  
بهمن   ورودی  اينترن  صمدی  ساجده 

ياسوج،    ٩۶ پزشکی  علوم  دانشگاه 
فروردين به زندگی خود    ١١روز شنبه  
 پايان داد. 

خودکشی   اخير  مدت  طی  متاسفانه 
که   سختی  شرايط  دليل  به  پزشکان 
کادر   به  اسلامی  جمهوری  حکومت 
درمان تحميل کرده، افزايش چشمگير  

  داشته است! 
  

  ٩بقيه در صفحه 
  

 ) ١۴٠٣دانشگاه در ماهی که گذشت (فروردين 
 کامران عالمی نژاد 
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 دانشگاه در ماهی که گذشت  
  ٨بقيه از صفحه 

  
  فر  بازداشت سمانه اصغری و جواد محمدی 

منابع خبری گزارش دادند که سمانه اصغری،  
دانشجوی دانشگاه خوارزمی، و جواد محمدی 
برای   اروميه،  در  معترض  شهروند  فر، 
گذران دوران محکوميت خود بازداشت شدند  

 .زندان انتقال يافتندو به 
اسماعيل نظری، همسر خانم اصغری، فعال  
دانشگاه   دانشجوی  و  کودکان  حقوق 

چهارشنبه   روز  فروردين،    ١۵خوارزمی، 
 .اعلام کرد که او بازداشت شده است 

سمانه اصغری، دانشجوی مهندسی صنايع دانشگاه خوارزمی، نخستين بار در 
از کشته شدن مهسا امينی در در جريان اعتراضات سراسری پس   ١۴٠١مهر  

دادگاه انقلاب اسلامی تهران به    ١۵بازداشت گشت ارشاد، بازداشت و در شعبه  
با عنوان «عفو»   ١۴٠٢سال و سه ماه حبس محکوم شد. او در ارديبهشت  ١٨

 .آزاد شد
دوباره به دست مأموران اطلاعاتی    ١۴٠٢اين دانشجو و فعال مدنی، شهريور  

روز به قيد    ٢٠اش در تهران بازداشت و پس از  جمهوری اسلامی در خانه  
دادگاه انقلاب اسلامی در آذر   ٢٩شعبه    .وثيقه از زندان قرچک ورامين آزاد شد 

سال گذشته اين فعال حقوق کودکان را به يک سال حبس محکوم کرد و اين رأی 
 .نيز تأييد شددر دادگاه تجديدنظر 

  
  انتقال هستی اميری و ضيا نبوی به زندان اوين  

هستی اميری و ضيا نبوی، از دانشجويان و فعالان دانشجويی علامه طباطبائی 
 .و از مخالفان جمهوری اسلامی پس از مراجعه به دادسرای اوين بازداشت شدند

شنبه   روز  که  دانشجويی  فعال  دو   ١٨اين 
فروردين به شعبه اول اجرای احکام دادسرای  
اوين مراجعه کرده بودند، جهت تحمل دوران  

 .محکوميت يک ساله خود به اوين منتقل شدند
اين حکم به اتهام تبليغ عليه نظام برای هستی  

شعبه   در  و  صادر  نبوی  ضيا  و    ٢۶اميری 
 .ا تاييد شددادگاه تجديدنظر نيز عين

سرشناس   دانشجويی  فعالان  از  که  نبوی  ضيا 
سال زندان را تحمل کرده، به    ٨است و پيشتر  

اسفندماه   تجمع  در  حضور   ١۴٠١دليل 
به   «اعتراض  در  علامه  دانشگاه  دانشجويان 

دادگاه   ٢۶مسموميتهای سريالی»، توسط شعبه 
انقلاب تهران به يک سال حبس به اتهام «تبليغ  

  .حکوم شده بودعليه نظام» م
  

  حکم محروميت از تحصيل برای سردبير نشريه دانشجويی «ژينا» 
فروردين، زهرا    ٢١روز سه شنبه  

کارشناسی   دانشجوی  جعفری، 
ريزی رفاه اجتماعی و  ارشد برنامه  

دانشجويی «ژينا»،    سردبير نشريه
تجديدنظر انضباطی    از سوی کميته

«دو   به  تهران،  سال»  نيمدانشگاه 
محروميت از تحصيل محکوم شد.  
زمان صدور   در  که  جعفری  خانم 
اين حکم، در مراحل پايانی دفاع از  

نامه اتهاماتی    پايان  با  بوده،  خود 
حرمت،   «هتک  مانند  انتسابی 

و توهين  تهمت، افترا، نشر اکاذيب  
سال اجرای اين حکم از نيم   .و مقدسات اسلامی» روبرو شده استبه شعائر  

  سال دوم ادامه خواهد داشت. شروع و تا پايان نيم ١۴٠٣_١۴٠٢اول 
نشريات    نشريه بر  ناظر  کميته  از  رسمی  مجوز  دارای  «ژينا»،  دانشجويی 

برای زهرا  از تحصيل»  تهران است و حکم «محروميت  دانشگاه  دانشجويی 
  .دانشجويی است جعفری، تنها به دليل مسئوليت سردبيری اين نشريه

  
  
  

  التحصيلی   دانشکده الزهرای به کليپ جشن فارغ واکنش
انتشار   دنبال  به 
از   کليپی  ويديو 
دختر   دانشجويان 
الزهرای   دانشگاه 
که  بوشهر 

التحصيلی  فارغ
با موسيقی  را  خود 
رقص   و  محلی 
جشن گرفتند، روز 

  ٢٠دوشنبه  
فروردين، زهرا حاجيانی، رئيس اين دانشگاه تهديد به تعقيب قضايی دانشجويان 

التحصيلی گفت: دانشگاه متبوع رد و با «غيرقانونی» خواندن اين شادی فارغ ک
 او «پيگيری قضايی» اين رخداد را «تا حصول نتيجه ادامه خواهد داد». 

های اجتماعی مواجه  ای بين کاربران شبکه    اين ويديو کليپ که با استقبال گسترده
سال   ورودی  دانشجويان  از  شماری  مهن  ١٣٩٨شد،  در رشته  معماری  دسی 

دهد که پايان اين فصل از زندگی خود و دانشگاه الزهرای بوشهر را نشان می  
  .گيرندورود به فصلی تازه را جشن می 

  
   خبری از فهيمه سلطانی دانشجوی بازداشت شده در اصفهانادامه بی

شنبه    ٢۵روز 
فروردين، با گذشت  
از   روز  هفت 
فهيمه   بازداشت 
دانشجوی   سلطانی، 

حقوق    رشته
دانشگاه اصفهان از  
هيچ   او  سرنوشت 
دست   در  اطلاعی 
فعال   اين  نيست. 

تر به دو ترم محروميت از تحصيل محکوم شده بود، روز دانشجويی که پيش
اه» اصفهان بازداشت  «اطلاعات سپ فروردين پس از احضار به اداره ١٨شنبه 

است کرده  منتقل  کجا  به  و  بازداشت  نهادی  چه  را  او  نيست  مشخص   .شد. 
فروردين از سوی دانشگاه اصفهان به منظور   ١٥فهيمه سلطانی روز چهارشنبه  

بررسی پروندە اش فراخواندە شد که به دليل تماس در وقت غير اداری به مرکز 
عات سپاه اصفهان احضار و مورد مراجعه نکردە و پس از آن به ادارە اطلا

هيچ  تاکنون  سلطانی  فهيمه  خانوادە  پيگيری  وجود  با  گرفت.  قرار  بازداشت 
  .اطلاعی از دلايل بازداشت و مکان نگهداری وی در دست نيست

زندگی،   اعتراضات سراسری و جنبش «زن،  دانشجويی در جريان  فعال  اين 
تاريخ   «آزادی نيروهای  ١۴٠١آبان    ٢٢در  توسط  در ،  سپاه»  «اطلاعات 

اصفهان بازداشت شد. در حکم بدوی کميته انضباطی دانشگاه اصفهان، او به  
برنامه   در  «اخلال  مقدسات»،  اتهامات  و  شعائر  به  «توهين  دانشگاه»،  های 

«شرکت در بلوا و آشوب»، عدم رعايت حجاب اجباری و «عدم رعايت شئون 
  ترم محکوم شد.و نيم  دو دانشجويی»، به منع موقت از تحصيل به مدت 

 
 تکنيک تهران) اعتصاب غذايی دانشجويان دانشگاه صنعتی اميرکبير (پلی

فروردين، دانشجويان دانشگاه اميرکبير در اعتراض به پايين  ٢٨سه شنبه روز 
پسران  زدند؛  غذايی  اعتصاب  به  دست  صنفی  مشکلات  و  غذا  کيفيت  بودن 
دانشجو دانشگاه اميرکبير در حرکت اعتراضی سينيهای غذای خود را از سلف  
ترنج کنار يکديگر بر روی زمين چيدند و همزمان دانشجويان دختر نيز از سلف  

 تران همين اقدام را انجام دادند! دخ
همزمان نيروهای حراست پسران به سرپرستی مزدور محمد مسيبی چناربن و 
نيروهای حراست دختران به سرپرستی مزدور بهتاج آزاده در مسير منتهی به  
سلف دانشجويان اميرکبير مستقر شدند و با دوربينهای تلفن همراه خود اقدام به  

 دانشجويان کردند!فيلم برداری از چهره 
  
کانال تلگرام دانشجويان پيشرو،    :منابع استفاده شده برای تهيه اين مجموعه ( 

راديو   کردستان،  دانشجويان  سراسری  کميته  اميرکبير،  خبرنامه  تلگرام  کانال 
 ) نگاو  خبرگزاری ايلنا، هه، شبکه شرقصدای آمريکا،  فردا،  
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 يادبودهای تاريخی 

  
  قبرکنی مداحان در عمارت فخرالدوله  

  
رييس هيات مديره خانه مداحان در مورد ساخت يک سازه در عمارت فخرالدوله  

برداری قرار گرفته  که در سالهای گذشته با عنوان «خانه مداحان» مورد بهره
  بدسليقگی شده بود». گويد «قبول داريم که در ساخت سازه است، می

بان و مقبره در جوار شهيد گمنام  محسن طاهری گفت که در مورد «ساخت سايه
  تدفين شده» تنها سازمان ميراث فرهنگی صاحب نظر است. 

«ديده ايران»  سايت  تانک    ١۵بان  «حرکت  عنوان  با  گزارشی  در  فروردين 
 ساخت سازهانقلاب برای تخريب يک بنای تاريخی» خبر تلاش شهرداری برای  

ای برای «شهدای گمنام» در عمارت فخرالدوله را تاييد کرده بود. اصطلاح 
  «تانک انقلاب» اشاره است به عليرضا زاکانی، شهردار تهران. 
ثبت ملی   ١٣٨٣عمارت فخرالدوله متعلق به دختر مظفرالدين شاه قاجار در سال  

سال   در  و  در    ١٣٨٨شد  پيش،  سال  پانزده  شهرداری خورشيدی،  دوران 
  محمدباقر قاليباف به مداحان واگذار شد.

گزارشهای غير رسمی درباره احتمال ساخت يک سازه مذهبی توسط شهرداری 
تهران در محوطه اين بنای تاريخی در حالی منتشر شده که تأييد خبر ساخت  

های گذشته با انتقاد يک مسجد در پارک قيطريه توسط شهردار تهران در هفته
  تراض گسترده همراه شده است. و اع

  
  فروش ترشی، پاستيل و لواشک در آرامگاه های مشاهير ايران 

«ميراث   دولتی  سازمان  سوی  از  کشور  تاريخی  بناهای  فروش  با  همزمان 
فروش کالا در آرامگاههای  و فرهنگی»، اين سازمان اکنون به تجارت و خريد

ه های حکومتی، اداره ياد مشاهير ايران روی آورده است. بنا به گزارش رسان
شده در همدان با هدف کسب درآمد به ايجاد غرفه های گوناگون در داخل بنای 

بوعلی آرامگاه  محوطه  و  باباطاهر  «نمايشگاه صنايع  آرامگاه  پوشش  در  سينا 
همين  به  بنا  است.  پرداخته  کالا  به صاحبان  آنها  اجاره  و  و سوغات»  دستی 

از جُمله «ترشی، پاستيل و لواشک» هم به    گزارشها، در غرفه های ياد شده
  فروش می رسد.     

پس از افشای اين موضوع، حميدرضا حيدری، معاون ميراث فرهنگی اداره کل 
همدان مدعی شد: «عمده   استان  ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی 

های برپا شده در اين نمايشگاه صنايع دستی بود و در بخش سوغات برخی  غرفه
با  غرفه  از که  بودند  آورده  پاستيل  و  همدان  سوغات  عنوان  به  ترشی  داران 

  آوری شد.» همکاری معاونت صنايع دستی اخطار لازم به آنها داده و جمع
  

    شدن گورستان هخامنشيان، نتيجه آبگيری سد فينسکغرق 
های تاريخی هخامنشی، سلوکی و اشکانی در استان  بزرگترين گورستان دوره

سد   آبگيری  درصورت  باستانی،  آثار  ملاحظه  قابل  حجم  و  قدمت  با  سمنان، 
  فينسک به زير آب خواهد رفت. 
گور   ٢٠٠٠تا    ١۵٠٠چال» يک هکتار و شامل   وسعت گورستان نادر «مرسين 

 ١٢٠٠درصد از آن تاکنون منجر به کشف حدود  ١٠گزارش شده که کاوش حدود  
  شیء تاريخی شده است. 

به حضور دو رييس جمهور  با اشاره  ناصر کرمی، کارشناس محيط زيست، 
   نژاد و حسن روحانی بر مسند قدرت طی ساليان قبل میسمنانی، محمود احمدی

  

گويد، هدف لابی قدرتمند اين استان، افزايش ارزش مستغلات و املاک شخصی  
  است. به کمک احداث سد و تامين آب شرب  

ميهن»، با آبگيری سد «فينسک»، افزون بر گورستان به گزارش روزنامه «هم
چال»، چند روستای حاشيه آن از جمله «فينسک»، «تم»،   تاريخی «مرسين

  «تلاجيم» و «ملاده» هم به زير آب خواهند رفت. 
های تاريخی به دليل آبگيری سد در ايران پيش از اين هم سابقه  تخريب محوطه

اندازی سد «چمشير» در استان کهگيلويه و  است. از آن جمله است راه  داشته
  محوطه تاريخی شد.  ١۶٠رفتن بويراحمد که موجب از بين 

  
  ادبيات 

  
  انتشار کتاب دوم سپيده قليان  

پای   با  رسوايی  پای  دوال  «احضار  کتاب 
سيب» نوشته سپيده قليان منتشر شد. اين کتاب  

خت شيرينيهای  روايت و دستور پ  ١٠در قالب  
محبوب زندانيان، به بازگويی تجربيات خود  
زندگی  و  اوين  بوشهر،  اهواز،  زندانهای  از 
پرداخته   شان  دشواريهای  و  زندانی  زنان 

  است. 
سپيده قليان در مقدمه نوشته: «من تعهد دارم! تعهد دارم به زنهايی که با آنها 

خواهد   . دلم میشان يک بخشی از همين تعهد است زندگی کردم. ثبت زندگی
 آيد. دلم می همه اين کتاب را بخوانند، حتی تمام کسانی که از من بدشان می 

حلواييت بد شد! بعد من هم   سگ! تارت کدو خواهد مثلا يکی برايم بنويسد: تخم
سگ اما بيا باهم نامه نگاری جواب بدهم: متاسفم دوست من، من تخم آدمم نه تخم

  کنيم!» 
  دانلود کتاب: 

book/451556/1019097/page/2-https://publuu.com/flip  
  

  اهدای جايزه به نويسندگان زن برای رفع نابرابری جنسيتی در دنيای کتاب  

نخستين دوره جايزه جديدی که هدفش کمک به رفع نابرابری جنسيتی در انتشار 
اين جايزه پاسخی به وجود عدم  آثار غيرداستانی است، در حال برگزاری است.

بيشت مردان  آن  در  که  است  کتاب  دنيای  در  جنسيتی  آثار تعادل  زنان  از  ر 
نويسند   خرند، نويسندگان مرد کتابهای غيرداستانی بيشتری میغيرداستانی می

  شوند.  و صاحب جوايز بيشتری می
  ١١بقيه در صفحه 

  

 ) ٤٠٣رويدادهای هنری ماه (فروردين 
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  رويدادهای هنری ماه

  
  ١٠بقيه از صفحه 

انتشار اطلاعات   با کتابی درباره  «نائومی کلاين»، نويسنده و فعال کانادايی، 
نگار بريتانيايی، با اثری  نادرست در اينترنت، و «مادوميتا مورگيا»، روزنامه 

ای هستند که به   نويسنده درباره زندگی در سايه هوش مصنوعی، از جمله شش  
  مرحله پايانی نخستين دوره اهدای اين جايزه رسيده اند. 

«سوزانا ليپسکامب»، مورخ بريتانيايی، که رياست هيات داوران را بر عهده  
گويد: «خوانندگان پس از خواندن اين کتابها، هرگز جهان را از منظر دارد، می

  اوری، مانند گذشته نخواهند ديد.» انداز، سياست، مذهب يا فنهنر، تاريخ، چشم
آثار غيرداستانی و داستانی، روز   در   ٢۴ژوئن (  ١٣برندگان جوايز  خرداد) 

  شوند.  مراسمی در لندن معرفی می
درصد کتابهای فروخته    ۵٩دهد در حالی که زنان   نتايج يک پژوهش نشان می

می را خريداری  بريتانيا  در  ني شده  از  بيش  مردان خريدار  آثار کنند،  از  می 
  داستانی بزرگسالان هستند. غير

می جايزه  اين  سال   سازماندهندگان  در  که  تنها    ٢٠٢٢گويند   ٢۶.۵ميلادی، 
های بريتانيا به دست   درصد از کتابهای غيرداستانی بررسی شده در روزنامه

زنان نوشته شده بود ولی نويسندگان مرد اکثر جوايز آثار غيرداستانی را تصاحب  
  کردند.

  
  «متا» در پی خريد غول انتشاراتی برای آموزش هوش مصنوعی 

بر اساس گزارشهای ضبط شده از جلسات داخلی متا که با نيويورک تايمز به  
اشتراک گذاشته شده، مديران، وکلا و مهندسان در متا تقريبا روزانه بين مارس  

ه های ملاقات کرده اند تا در مورد چگونگی به دست آوردن داد   ٢٠٢٣و آوريل  
  بيشتر برای آموزش مدلهای هوش مصنوعی بحث کنند.  

از فايل ضبط شده که توسط يک کارمند شرکت متعلق به «مارک زاکربرگ»  
که مالک «فيس بوک» و «اينستاگرام» است، به اشتراک گذاشته شده، نيويورک  
تايمز دريافت که مديران در باره خريد غول انتشاراتی ايالات متحده، سيمون و  

) برای تغذيه مدلهای بزرگ زبان خود گفتگو Simon & Schusterوستر (ش
  می کنند.  

انگليسی زبان  انتشارات بزرگ کتاب در جهان  «سيمون و شوستر» يکی از 
  است و بخشی از آنچه در دنيای نشر است که به «پنج بزرگ» مشهور است.

مصنوعی مولد  بر اساس اين گزارش، «احمد الدهل»، معاون رييس بخش هوش  
متا، به مديران گفت که اين شرکت تقريبا از هر کتاب، شعر و مقاله ای که به  
اينترنت نوشته شده برای آموزش مدلها استفاده کرده است،   زبان انگليسی در 

  بنابراين به دنبال منابع جديد آموزشی است. 
)، رييس انجمن ناشران آمريکايی، معتقد Maria Pallante«ماريا پالنته» (

نيست که «سيمون و شوستر» با چنين فروشی موافقت کرده باشد. او گفت: «اين 
واقعيت که متا به دنبال خريد يکی از مهمترين انتشارات در تاريخ آمريکا بوده  
تا از آن برای کسب سود از هوش مصنوعی استفاده کند، حتی برای شرکتهای 

  نيز گيج کننده است.»   فناوری بزرگ 
  

  سينما 
  

  جانش را به دار آويختند  احمد: برادرم را شکنجه کردند و پيکر بیتوران پور
پوراحمد   توران 
کيومرث   خواهر 

پوراحمد،  
سينمای   کارگردان 

می گويد  ايران، 
زندگی   به  برادرش 
و   نداده  خاتمه  خود 

  اند.  او را کشته
سالروز   با  همزمان 
جان باختن کيومرث  

وراحمد، خواهر او در کامنتی زير روايتِ سپهر رکوئی، يکی از زندانيان قيام  پ
دربارهِ نحوه در   کشته  ژينا،  شدن حميدرضا روحی در صفحه «خان سينما» 

اش  اينستاگرام، نوشت: «برادرِ من پاش به جايی گير نکرد، ولی اول شکنجه  
  جان را به دار آويختن...» کردند و بعد جسد بی

اند که  جان باخت. مقامهای رسمی گفته ١۴٠٢فروردين  ١۶پوراحمد  کيومرث
را حلق   پيکر حلق  او خود  از  بود. تصويری هم  در آويز کرده  او  آويز شده 

های اجتماعی منتشر شد. در اين تصوير علائم خونمردگی روی دستان شبکه
  پوراحمد قابل مشاهده است. 

ب پای  کارگردان  اين  نام  اخير  سالهای  بيانيه  در  از  اعتراضی  سياری  های 
ديده می   آبتين،  هنرمندان سينما  بکتاش  باختن  به جان  اعتراض  از جمله  شد، 

، اعتراض  ١۴٠٠نويسنده زندانی، سرکوب مردم معترض خوزستان در تابستان  
به امضای سند همکاری ايران و چين، اعتراض به سانسور ادبيات و سينما و  

ن محيط زيست. پوراحمد همچنين جزو تحريم  اعتراض به زندانی کردن فعالا
کنندگان جشنواره حکومتی فيلم فجر در پاسخ به سرکوب خونين قيام مردم ايران 

  بود.  ١٣۵٧ترين فيلمسازان نسل پس از انقلاب بود. او يکی از مهم 
   

  ای که به ارتش آزاديبخش ايرلند پيوست بر پرده سينما زاده زندگی اشراف 

  
حتی در داستانها هم چنين   – کنيم به نظرمان باورکردنی نيست  «هر چه فکر می

  افتد.»  اتفاقی نمی
) و «جو لولر» Christine Molloyاين توصيفی است که «کريستيان مولی» (

)Joe Lawlor  «داگديل «رز  درباره  جديدی  فيلم  ايرلندی  کارگردانان   (
)Rose Dugdaleانگليسی اشراف که زاده)،  ايرلند    ای  آزاديبخش  ارتش  به 
)IRA کنند. سالگی درگذشت، از او می ٨٣) پيوست و اوائل مارس در سن  

شود گويند که می) میBaltimoreنويسندگان و کارگردانان فيلم «بالتيمور» (
به اين فيلم به عنوان «روايت راديکال شدن» نگاه کرد. «ايموژن پوتس» ستاره 

  اين فيلم است. 
سالگی هم جور ديگری به دنيا    ١٧به ای گفت «او حتی از سن  لاولر در مصاح

اش متفاوت بود. آدم دوست دارد بداند که اين نگاه از   کرد و با خانوادهنگاه می
  شد. او به دانشگاه آکسفورد رفت و مارکسيست شد.» چه چيز ناشی می 

خواهد که خواهد که از او قهرمان بسازد و نه میبه گفته او «بالتيمور» «نه می
  او را به مسلخ ببرد». 

فيلم به طور احساسی نگاه رز را که در حال رشد است، به تصوير می کشد،  
زمانی که متوجه می شود پدر و مادرش چه چيزی را نمايندگی می کنند و بی  
عدالتی در جامعه بريتانيا را که با فقر و مشارکت طبقه حاکم در اشغال استعماری 

  ه شده، حس می کند. ايرلند شمالی همرا 
فيلم نشان می دهد گرايش بسياری از مردم به راديکاليسم ناشی از خشم از بی  
عدالتی است و اين خشم است که مردم را به جنبش می آورد. صحنه ای از رز 

) در اخبار، Derryدر حال تماشای کشتار «يکشنبه خونين» در شهر «دری» (
  اين را به خوبی نشان می دهد. 

ديل در جريان درگيريهای ايرلند شمالی موسوم به «ترابـلز» وارد ارتش  رز داگ
ميليون پوند    ٨ريز سرقت چند اثر هنری به ارزش  آزاديبخش ايرلند شد و برنامه

  شد. 
او همچنين تلاش کرد که پاسگاه پليس «استرابن» در ايرلند شمالی را با استفاده  

  فق نشد. از يک بالگرد دزديده شده منفجر کند، ولی مو
  

  جايزه ويژه جشنواره فلورانس برای مستند پگاه آهنگرانی 
فيلم مستند «پدر من»، ساخته پگاه آهنگرانی، برنده جايزه ويژه هيات داوران 

  جشنواره فيلم کوتاه فلورانس شد. 
دقيقه ای «پدر من» در ادامه مستند «تلاش می کنم به خاطر بياورم»    ١٩مستند  

ی آهنگرانی درباره تاثير انقلاب ايران بر زندگی نوعی جستار شخصی با صدا 
ها، عکسها و ويديوهای   خانوادگی اوست و روايت شخصی با کمک از روزنامه

  شخصی است.  
  

  ١٢بقيه در صفحه 
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  رويدادهای هنری ماه

  
  ١١بقيه از صفحه 

  
اين بار در مستند «پدر من»، آهنگرانی به سراغ پدرش جمشيد رفته و زندگی 
او به عنوان يک فيلمساز انقلابی و تجارب او در طول انقلاب، جنگ ايران و  

  عراق و تاثيرات اعدام يکی از دوستانش بر او را بررسی می کند.  
ن عبدی پور آن کاوه فرنام تهيه کننده اين مستند است و آهنگرانی در کنار احسا

  را نوشته است. کاوه آشتيانی وظيفه تدوين اين مستند را برعهده داشته است. 
  

  علی عباسی با اثری درباره جوانی دونالد ترامپ در جشنواره کن 
فيلم «کارآموز» ساخته علی عباسی، سينماگر ايرانی دانمارکی، به عنوان يکی 

ن دوره جشنواره کن انتخاب  از آثار حاضر در بخش رقابتی اصلی هفتادوهفتمي
  شد. 

فروردين، اسامی فيلمهای حاضر در دوره امسال   ٢٣جشنواره فيلم کن، پنجشنبه  
اين رويداد سينمايی را اعلام کرد. «تيری فرمو» و «آيريس کنوبلوخ»، مدير 

کنفرانس خبری در پاريس از فيلمهای امسال   و رييس جشنواره، در جريان يک
  د. جشنواره رونمايی کردن

به   ارسالی  فيلم  هزار  دو  از  بيش  ميان  از  مجموعه  اين  فرمو،  تيری  گفته  به 
جشنواره انتخاب شده و اعتصاب اخير در هاليوود تاثير خاصی در روند کلی 

  اين رويداد سينمايی نداشته است. 
ای ندارد و هيچ فيلمی از اين کشور   امسال سينمای ايران در اين بخش نماينده

نرسيده است؛ روندی که پس از سرکوب اعتراضات سراسری به فهرست نهايی  
ايرانی توسط جمهوری  دنبال سانسور و سرکوب سينماگران مستقل  به  اخير، 

جشنواره و  است  يافته  ادامه  آثار   اسلامی  اکران  به  تمايلی  ديگر  جهانی  های 
  سينمای حکومتی اين کشور ندارند. 

گر ايرانی دانمارکی، يکی از آثار اما فيلم «کارآموز» ساخته علی عباسی، سينما
  حاضر در بخش رقابتی اصلی جشنواره است. 

باکالووا» و   اين فيلم با بازی «سباستين استن»، «جرمی استرانگ»، «ماريا 
«مارتين داناوان» بخشی از جوانی دونالد ترامپ، رييس جمهور پيشين آمريکا،  

  کشد. را به تصوير می
و   ٧٠های  ابتدايی فعاليتهای تجاری دونالد ترامپ در دههداستان درباره دوره  

ای به ميلادی در نيويورک است و بر روابط اقتصادی او با وکيل پرحاشيه  ٨٠
  نام «روی کوهن» تمرکز دارد. 

عنوان   فيلمنامه کارآموز را ابتدا «گابريل شرمن» نوشت و علی عباسی بعد به
  کارگردان به اين پروژه ملحق شد. 

ای است که دونالد ترامپ،  گرايانه    رآموز» عنوان برنامه تلويزيونی واقع«کا
تهيه از  و يکی  و    مجری  بود  آن  از   ١۵کنندگان  بسياری  و  آمريکا  در  فصل 

  کشورهای جهان پخش شد. 
است و فيلم قبلی او «عنکبوت    علی عباسی نامی شناخته شده در جشنواره کن

زياد  استقبال  با  پيش  دو سال  تماشاگران مقدس»  و  هنری  منتقدين  از سوی  ی 
  همراه شد. 

که  فيلم  اين  در  هنرنمايی  برای  ايرانی،  سرشناس  بازيگر  اميرابراهيمی،  زر 
کرد، برنده جايزه بهترين بازيگر زن قتلهای مذهبی در شهر مشهد را روايت می

  جشنواره کن شد. 
  شود. می  ارديبهشت در فرانسه آغاز ٢۵هفتادوهفتمين جشنواره فيلم کن از 

  
  موسيقی 

  
  دليل «شرکت در مراسم نوروز»   بازداشت خواننده کُرد به

زاده، خواننده کُرد، «به دليل شرکت در مراسم نوروز» در استان محمد عباس  
  ايلام توسط نهادهای حکومتی جمهوری اسلامی بازداشت شده است. 

فروردين پس از   ٨چهارشنبه  ساله و اهل ايلام، روز    ٣۵زاده،  محمد عباس  
بازگشت از مراسم نوروز در شوهان استان ايلام، توسط نهادهای امنيتی و در 

  يکی از خيابانهای اين شهر بازداشت و به مکانی نامعلوم منتقل شد. 
سال   ماه  مهر  توسط    ١۴٠١او  آزادی»  ژيان،  «ژن،  ترانه  سرودن  از  پس 

همان سال با توديع    و آبان  اش بازداشت نيروهای حکومتی در منزل شخصی  
  ميليون تومانی آزاد شده بود.  ٨٠٠قرار وثيقه 

عباس   ماه  محمد  بهمن  دادگاه  ١٤٠١زاده  يک  شعبه  و  کيفری  دادگاه  توسط   ،
انقلاب ايلام به دليل سرودن ترانه ياد شده به دو سال حبس تعزيری محکوم شد،  

تعليقی، دو سال ممنوعيت  اما اين حکم توسط دادگاه تجديد نظر به دو سال حبس  
  خروج از کشور و پرداخت جريمه نقدی تبديل شد. 

  
  بازداشت خشونت بار پس از اجرای ترانه سرود  

خورشيدی، نيروهای امنيتی رژيم ضمن يورش    ١۴٠٣فروردين    ۴روز شنبه  
  به منزل و ضرب و شتم هنرمند، حسن کاکايی، اقدام به بازداشت وی کردند.

هنرمند   مراسم    ساله  ۶۴اين  در  خواندن سرود حماسی «ای وطن»  دنبال  به 
فروردين پس    ۵کند بوکان، بازداشت شد و روز يکشنبه    نوروز روستای ئالی

  از اتمام مراحل بازجويی از بازداشت نيروهای امنيتی آزاد گرديد. 
  

  «ما ديگر چيزی برای از دست دادن نداريم»  
  

  
تهام «ترويج فساد و فحشا» اعلام کرد دانيال مقدم، خواننده و بازيگر، با رد ا
  فروردين خودداری کرده است.  ٢٣که از حضور در جلسه دادگاه در روز 

اينستاگرام دليل احضار مجددش به مراجع   او در ويديويی در شبکه اجتماعی 
گويد که با توجه به شرايط کنونی    قضايی را «فعاليتهای هنری» ذکر کرده و می

  گذريم.»رای از دست دادن نداريم» و «از جانمان میکشور «ما ديگر چيزی ب
در روزهای گذشته دانيال مقدم، سحر زکريا و صبا کمالی، خوانندگان نماهنگ  
«حوری»، به دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شده بودند. نماهنگ «حوری»  

  سال گذشته در انتقاد از خشونت عليه زنان منتشر شده بود. 
خرد» ايران توصيه کرده است که به «اعتقادات  ين کم  دانيال مقدم به «مسوول 

مردم» کشور احترام گذاشته و «شرايط درستی» را برای زندگی آنها به وجود 
  بياورند. 

اين خواننده و بازيگر معترض همچنين با انتقاد از «سوواستفاده» حاکميت ايران 
  سياست» شد. از اعتقادات مذهبی مردم، خواستار «جدايی مذهب از  

کويتی   همراه غلامعلی  به  مقدم  و دانيال  ايران  دوران جنگ  مداحان  از  پور، 
نماهنگ «رئيس» را در انتقاد از حاکميت جمهوری  ١۴٠٢عراق، در تابستان 
  اسلامی منتشر کرد. 

  
  

(منابع: راديو فردا، صدای آمريکا، اردوی کار، راديو زمانه، انتخاب، بی بی 
  نگاو، جنگ خبر)  ينما، هه سی، گاردين، سينما س
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  ، زندانی سياسیسارا تبريزی جانباختن 

ياد  پيکر   زنده  جان  بی 
زندانی   تبريزی،  سارا 
روز  سابق،  سياسی 

 نيفرورد  ۵  کشنبه ي
پدری   ١۴٠٣ منزل    در 

شد.   پيدا  تهران  در  اش 
در   ٢٠دختر  اين   ساله 
 های پايانی زندگی  هفته

ماموران  سوی  از 
امنيتی زير فشار روانی  
بود  گرفته  قرار    سنگين 

پيش   و روز  به    يک 
اطلاعات   وزارت 

 احضار شده بود. 

روز تبريزی   سارا 

که قصد سفر به انگليس داشت، همراه يک    در حالی   ١۴٠٢آبان    ٢۵  پنجشنبه
المللی خمينی بازداشت و شهروند ديگر به دست ماموران امنيتی در فرودگاه بين

 زندان اوين منتقل شد.  ٢٠٩بند  به بازداشتگاه وزارت اطلاعات موسوم به

سياسی،   محمدیزندانيان  تقوی،  نرگس  اسداللهی ،  ناهيد  قليان،  آنيشا  ،  سپيده 
که با    گلرخ ايرايیو    حسينی  مريم حاج،  محبوبه رضايی ،  نژاد ريحانه انصاری

حکومت بايد پاسخگوی سارا مدتی همبند بودند طی اطلاعيه اعلام کردند که «
اين مرگ به هر شکل و پايان اين اطلاعيه آمده است: «». در  مرگ سارا باشد

تحت هر شرايطی که رقم خورده باشد، مسئوليت آن با حکومت است. همچون 
ها ديکتاتوریِ فاشيستی   حکومتها، طی دهه  مرگ هزاران نفری که تحت سيطرهِ 

شان   اند. همچون بسيارانی که چشمهای  سر به دار، سر به نيست و مفقود شده 
اند يا به طريقی دچار نقص عضو شدند. همچون بسياری از    ز دست داده را ا

شان وادار به ترک وطن   مان که برای امنيت بيشتر يا رسيدن به روياهاینفرزندا
شان خاموش    های   اند و چراغ خانه  شدند. و بسيارانی که سالها در اسارت مانده

 شد. 

ای ديگر   رورت با دسيسهاگرچه حکومت پاسخگو نخواهد بود و در صورتِ ض
سعی در فرافکنی خواهد نمود، اما مسئوليت اين جنايت نيز مانند آنچه پيشتر 

عهده به  شد،  به    مرتکب  وادار  مردم  پيشگاه  در  روزی  و  بود  خواهد  اش 
 » پاسخگويی خواهد شد.

 

  مهناز خزايی، زندانی سياسی  نجانباخت

ياد   خزايی،  زنده  مهناز 
سابق، يک  زندانی سياسی  

از   آزادی  از  پس  سال 
فشار   دليل  به  زندان، 
نهادهای امنيتی و آسيبهای  

شتم زير  و  ناشی از ضرب  
روز زياد در    یها شکنجه  

،  ١۴٠٣  نيفرورد  ١١شنبه  
بر اثر سکته و اعلام قطع  
  اميد پزشکان در بيمارستان 

 جانباخت. 

خزايی سوم   ، مهناز 
علت  «به  ١۴٠٢شهريور  

انتشار پست اعتراضی در  
به   دادگاه  بياينستاگرام» 

تهران احضار شد  رژيم در  
به   دستگيری  زمان  در  و 

بيماری سرطان و ام اس مبتلا بوده و با وجود شکستگی سر در زمان دستگيری 
 جای بيمارستان، به زندان اوين منتقل شده بود. به 

هيچ اطلاعی   ١۴٠٢شهريور    ١۶خانواده او تا  ،  دستگيری ظالمانهاين  پس از  
در تماسی کوتاه گفته بود که از زندان   مهنازاز وضعيت وی نداشتند. پس از آن  
است. شده  منتقل  اوين  به  گفته  قرچک  بازداشتبه  اين  از  يکی  در  وی  ها  ی 

امنيتی جمجمه وی را شکسته و با وجود خونريزی او را بازداشت    نيروهای 
 . کرده بودند

با مراجعه به بيمارستان   پيش از درگذشت او ماموران وزارت اطلاعات شب  
ا پرونده پزشکی خانم خزايی و گوشيهای همراه خانواده  با خود   شتمامی  را 

 بردند. 

 

 دکتر پرستو بخشی زنده ياد  درگذشت 

  نيفرورد  ۴شنبه  روز  
درگذشت  ،  ١۴٠٣ خبر 

در   بخشی،  پرستو  دکتر 
دلفان   منتشر  بيمارستان 
متولد وی    سال  شد، 

و متخصص قلب    ١٣۶٨
  .و عروق بود

عموم  سرئي   یمجمع 
پزشك نظام    یسازمان 

فوق جلسه  گفت:    کشور 

رئيسه مجمع    اتيالعاده ه
درباره فوت دكتر پرستو  

.  شود ی  برگزار م  یبخش

دفعات  وی   به  افزود: 
خودكش به  دادسرا   یهاينسبت  طريق  از  ورود  نحوه  و  همكارانمان   ی متعدد 

انجام شود اما   ديام و قطعا اين مهم با   سازمان و شهرستانها تذكر داده  یانتظام
پتانسيل انتظامي  دانمی  واقعا نم اصلاح اين معضل استفاده    ی مان برا  چرا از 

همت    یکنند تا کم  یگفت: چند نفر ديگر بايد خودشان را قربان  م. وی كني  ینم
و بساط اين جو   شود  یكنيم؟ باور كنيد دو تا حكم صادر شود ماستها كيسه م

 . شود ی جمع م  یو پادگان یا عقده

 

 پرستار بيمارستان اصفهان جانباخت  مرضيه احمدی، زنده ياد 

پنجشنبه     ٩روز 
ياد  فروردين،   زنده 

دليل   به  احمدی  مرضيه 
و   کاری  زياد  فشارهای 
استرسهای ناشی از کار  
وی   درگذشت. 
عمل   اتاق  سرپرستار 
شريعتی   بيمارستان 

بود. شرايط  اصفهان 
طاق  و  فرسای  ت  سخت 

شديد   کمبود  پرستاران، 
منابع و نيروی انسانی در 
کار  ساعات  حرفه،  اين 
تناسب  عدم  و    طولانی 

و   حقوق  و  دستمزدها 
کار   ميزان  با  مزايا 

ای از مسائلی است   گرفته، فشار روانی شديد و درآمد ناکافی تنها گوشهصورت
بشدت   سازمانی  مراتب  سلسله  وجود  گريبانند.  به  دست  آن  با  پرستاران  که 

  خودکشی پرستاران و مرگهايی   تحقيرکننده و فقدان نهادهای حمايتی باعث شده

پرستاران و   ه از اين دست، به سرخط اخبار مرتبط ب  ]های خاموشی بخوانيد قتل[
  پوشش رسانه ای پيدا کند. ها ترزيدن

 

  ١٥بقيه در صفحه 

  

  

 بنيادگرايی اسلامی ی»امُ القرا«زنان اولين قربانيان در 
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 اند آموز از تحصيل باز مانده هزار دانش  ٩٣٠نزديک به 

 

 ١۴٠٢-١۴٠١مرکز آمار جمهوری اسلامی اعلام کرده که در سال تحصيلی  

در مقايسه با آمار   اند.آموز از تحصيل باز مانده  هزار دانش   ٩٣٠نزديک به  
با آمار سال تحصيلی   - ١٣٩۴مشابه در سال گذشته، دو درصد و در مقايسه 

 درصد افزايش داشته است.   ٢۶،  ١٣٩۵

فروردين پوشش رسانه ای داشت،    ٧سه شنبه    براساس اين گزارش که روز
سيستان و بلوچستان بيشترين تعداد بازماندگان از تحصيل را دارد و خراسان 

 های بعدی جای دارند.   رضوی، خوزستان و آذربايجان غربی به ترتيب در رتبه

نشان   ١۴٠١-١۴٠٠مقايسه آمار نرخ ترک تحصيل با آمار مشابه سال تحصيلی  
درصد    ١/٢درصد به ٩۵ر مقطع ابتدايی، نرخ ترک تحصيل از ./دهد که دمی 

 افزايش يافته است.  ۵/۴٧به   ۴/٣۶و در مقطع اول متوسطه از 

افزايش ترک يا بازماندگی از تحصيل در ايران از معضلات اجتماعی نگران 
و  فاصله  دوری  امکانات،  نبود  فقر،  نظير  دلايلی  کارشناسان  و  است  کننده 

 دانند.  ين را مهمترين دلايل اين آمار میجلوگيری والد 

 

 محکوميت کريم بستانچی به حبس و جزای نقدی  

خضرآباد،   بستانچی  کريم 
دو   در  معلمان  فعال صنفی 
توسط   مجزا  پرونده 
دادگاههای رژيم در اروميه  
تعزيری،   حبس  ماه  سه  به 
و   نقدی  جزای  پرداخت 
محکوم   تکميلی  مجازات 

 شد. 

روز  که  حکمی  اساس  بر 
فرودين توسط    ٨چهارشنبه  

کيفری   ١١٠شعبه     دادگاه 

آقای   شد،  صادر  اروميه 
اتهام   بابت  از  بستانچی 
قصد   به  اکاذيب  «نشر 
در  عمومی  اذهان  تشويش 
فضای مجازی» به پرداخت  

همراه   تلفن  و ضبط  دولت  حق صندوق  در  نقدی  تومان جزای  ميليون  پانزده 
افزون بر اين آقای بستانچی در بخش    لت محکوم شد.متعلق به وی به نفع دو

ديگری از پرونده خود از بابت اتهام «تبليغ عليه نظام به نفع گروههای معاند»  
 به تحمل سه ماه حبس تعزيری با احتساب ايام بازداشت قبلی محکوم شد. 

و  آموزش  کارمندان  اداری  تخلفات  بدوی  هيات  پيشتر توسط  فعال صنفی  اين 
تان آذربايجان غربی به بازنشستگی اجباری با تقليل يک گروه محکوم پرورش اس

 شده بود. 

سال سابقه کار در وزارت آموزش و پرورش را   ٢٧کريم بستانچی خضرآباد،  
 در کارنامه خود دارد. 

 

  

 محمود بهشتی لنگرودی به پرداخت جزای نقدی محکوم شد 

  

محمود بهشتی لنگرودی، فعال صنفی معلمان توسط يک دادگاه در لنگرود به  
پرداخت جزای نقدی محکوم شد. آقای بهشتی لنگرودی با انتشار مطلبی در اين 

  رابطه اعلام کرد: در کمتر از يک ماه بعد از مختومه شدن آخرين پرونده،  

  

تب اتهام  دو  با  با شکايت اطلاعات سپاه و  ليغ عليه نظام و نشر پروندهِ جديدی 
اکاذيب به استناد پستهای اينستاگرامی تشکيل گرديد و پس از صدور کيفرخواست  

شعبه   حکم   ١٠١به  امروز  نهايت  در  شد.  داده  ارجاع  لنگرود  انقلاب  دادگاه 
ميليون تومان رسما به من ابلاغ شد و از امروز به مدت    ٢جريمه نقدی به مبلغ  

روز فرصت خواهم داشت تا از دو گزينه تسليم به رای و يا تقاضای تجديد   ٢٠
 نظر يکی را انتخاب نمايم. 

در جريان برگزاری تجمعی   ١۴٠١اسفند    ٢١محمود بهشتی لنگرودی در تاريخ  
در حمايت از عزيز قاسم زاده در رودسر، توسط نيروهای امنيتی بازداشت و  

 همان روز آزاد شده بود. 

از بابت اتهامات تبليغ عليه نظام و توهين   ١۴٠٢آقای لنگرودی در فروردين ماه  
 د.به رهبری و مقامات به دفاع از خود پرداخته و از اتهامات انتسابی تبرئه ش

 

  محمد صادقی جهت تحمل حبس راهی زندان اراک شد 

 

فروردين، محمد صادقی، معلم بازنشسته و فعال صنفی معلمان   ١٣روز سه شنبه  
پس از مراجعه به شعبه اجرای احکام دادسرای عمومی اراک بازداشت و جهت  
تحمل دوران محکوميت يک سال حبس خود به زندان اين شهر منتقل شد. پس  
ساعاتی حضور در زندان، به اين زندانی اطلاع داده شد که اجرای حکم وی به  

 ويق افتاده و او می تواند زندان را ترک بکند. تع

، توسط  ١۴٠١اسفند    ١٨  شنبهاين معلم بازنشسته و فعال صنفی معلمان در روز  
و پس از انتقال به بازداشتگاه پليس امنيت   اراک بازداشت  نيروهای امنيتی در

به زندان اراک منتقل شد. وی در نهايت پس از مدتی بازداشت با توديع وثيقه 
 زندان آزاد شد.  اين از

در اسفندماه سال گذشته، حکم سه سال و هفت ماه حبس آقای صادقی توسط شعبه  
هشتم دادگاه تجديدنظر استان مرکزی به رياست قاضی محسن عدالت به يک  

 سال حبس تعزيری تقليل يافت. 

 ١٥بقيه در صفحه 

  

 ) ١۴٠٣چالشهای معلمان (فروردين 
 فرنگيس بايقره 
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 زنان اولين قربانيان در کانون بنيادگرايی اسلامی 
  

  ١٣بقيه از صفحه 

  

 ی به زندگی خود پايان داد صمد  ساجدهزنده ياد  

  

صمدی اينترن   ساجدهدرگذشت  خودکشی و  خبر    ١۴٠٣  نيفرورد  ١١شنبه  روز  
دانشگاه    ٩۶ساجده صمدی اينترن ورودی بهمن  رسانه ای شد. زنده ياد  پزشکی  

 کشی دانشجويان و کادر درمان   تداوم موج خود  در ادامه علوم پزشکی ياسوج  
 موجی از تاسف و همزمان خشم در کادر درمان کشور ايجاد کرد. 

  

  اصفهان در  نگار کريميان زنده ياد چهلم مراسم 

  

ساله اهل روجن (استان چهارمحال   ٢١مراسم چهلم نگار کريميان، زن جوان  
، از طريق شليک    ١۴٠٢اسفند    ١٩بختياری) و ساکن اصفهان که در تاريخ  

برگزار   ١۴٠٣فروردين    ٣٠، روز پنجشنبه  جانباخت مستقيم نيروهای حکومتی  
 شد. 

اش در حال برگشتن از   نگار کريميان به همراه خوانواده  ، نگاو  هه  گزارش  هب
  مراسم خاکسپاری دايی خود در روستای فرسش اليگودرز به سوی اصفهان بوده

اند که در محل مذکور نيروهای انتظامی بدون هيچ گونه اطلاعی و يا شليک  
 . کردشليک   تومبيل پدر نگاراتير هوايی به سوی  

قت از  پس  انتظامی  که نيروهای  کردند  اعلام  وی  خانواده  به  کريميان  نگار  ل 
  اند.  «اشتباهی» به اتومبيل آنها شليک کرده

  

  

  چالشهای معلمان 

  
  ١٤بقيه از صفحه  

  

 سکينه ملکی، فعال صنفی معلمان از آموزش و پرورش اخراج شد 

و   آموزش  دبير  ملکی،  سکينه 
در  معلمان  صنفی  فعال  و  پرورش 
همچون   دلايلی  به  گيلان،  استان 
سراسری   اعتراضات  در  شرکت 

تحصن    ١۴٠١سال   به  پيوستن  و 
هيات   يکم  شعبه  توسط  معلمان، 
تجديدنظر رسيدگی به تخلفات اداری  
از   اخراج  به  استان  اين  کارمندان 
و پرورش محکوم   آموزش  وزارت 

شده    شد. منتشر  اسناد  اساس  بر 
به   ملکی  خانم  شورا،  اين  توسط 
در   شرکت  همچون  دلايلی 

سراسری   ،  ١۴٠١اعتراضات 
ر وهله  مشارکت در تحصن معلمان د

زمانی مذکور، اظهار نظر در جلسه اوليا و مربيان در خصوص عملکرد مدير 
مدرسه در قبال ورود نيروهای امنيتی به محيط آموزشی در جريان اعتراضات  
سراسری، شعارنويسی، ارسال گزارش به رسانه های خارج از کشور، ارتباط  

اعتراضات سراسری  با گروههای مخالف نظام، انتشار محتواهايی در رابطه با
مخالف    ١۴٠١ مجازی  کانالهای  و  گروهها  در  مجازی، عضويت  فضای  در 

حکومت، کشف حجاب، توهين به بنيانگذار و همچنين رهبر جمهوری اسلامی،  
 به اخراج از وزارت آموزش و پرورش محکوم شده است. 

متولد  خانم   ملکی،  مدرک  ١٣۵٣سکينه  دارای  و  متاهل  محمدعلی،  فرزند   ،
سابقه  تحصيل او  ليسانس است،  فوق  و   ٢٨ی  آموزش  سال خدمت در وزارت 

 پرورش را دارد. 

 

  تشکيل پرونده برای روح الله مردانی، در هيات تخلفات اداری

فعال  و  معلم  مردانی،  الله  روح 
صنفی فرهنگيان به دليل حمايت از  

سراسری   و    ١۴٠١اعتراضهای 
فضای   در  اعتراضی  فعاليت 

پرون تشکيل  با  عليه  مجازی،  ده 
اداری   تخلفات  هيات  در  خود 
البرز  استان  پرورش  و  آموزش 

 مواجه شد. 

استان  و پرورش  آموزش  اداری  تخلفات  هيات  که توسط  ای  ابلاغيه  براساس 
البرز صادر و به اين شهروند ابلاغ شده است، وی در خصوص «شرکت در 

صاب  تحصن، اعتصاب و تظاهرات غيرقانونی يا تحريک بر برپايی تحصن، اعت
مقاصد   تحصيل  برای  گروهی  فشارهای  اعمال  و  غيرقانونی  تظاهرات  و 

 غيرقانونی» با تشکيل پرونده عليه خود مواجه شده است. 

 

(منابع استفاده شده برای تهيه اين مجموعه: شورای هماهنگی تشکلهای صنفی  
 فرهنگيان ايران، هرانا، ايلنا، کانال صنفی معلمان ايران)
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  التحصيل در ايران بيکار هستند درصد زنان فارغ ٧٠بيش از 

  

  

بررسی نرخ بيکاری، نرخ مشارکت اقتصادی و نرخ اشتغال در کشور نشان 
 تر از مردان دارند.  دهد که زنان در اقتصاد ايران جايگاهی به مراتب پايين  می  

درصد    ٢٧.٨ساله و بيشتر برای زنان    ١٨در سال گذشته، نرخ بيکاری جمعيت  
دهد که نرخ بيکاری زنان میاين آمار نشان    .درصد بود  ١٣.۵و برای مردان  

 .حدود دو برابر مردان بوده است 

درصد بود و اين نرخ برای زنان   ٣٧.٢طی سال گذشته اشتغال برای کل کشور  
بر اساس اين آمار، نرخ اشتغال مردان   .درصد بود  ۶٣و برای مردان    ۴.١١

ادی زنان برای به دست آوردن يک جايگاه اقتص  .حدود پنج برابر زنان بوده است
در بازار کار ايران با گير و گرفتاريهای زيادی مواجه هستند، گاهی اجازه کار 
کمتری  رشد  امکان  از  هم  باشند  داشته  اشتغال  فرصت  اگر  و  ندارند  کردن 

 .برخوردارند

التحصيل آموزش عالی از بيکاران برای کل کشور،   سهم جمعيت بيکار فارغ
درصد    ٧١درصد و زنان    ٢٧.١  درصد است که از اين ميان، سهم مردان  ۴٠

 است. 

زن شاغل است    ١۴.١مرد شاغل، نزديک به    ١٠٠در اقتصاد ايران به ازای هر  
و اين در حالی است که در بخشهايی مثل مالی و بيمه، سلامت و آموزش که 

کرده دارند، تعداد زنان   تقاضای بالايی برای نيروی کار با مهارت و تحصيل
 تر است.» شاغل حتی از مردان بيش 

 

 جلوگيری دولت دانمارک از بارداری زنان بومی گرينلند 

استعماری    قدرت 
دانمارک در نيمه دوم  
اجبار   به  بيستم  قرن 
هزاران زن بومی در  

گرينلند  مستعمره   اش 
بارداری   از  را 
باوجود  کرد.  محروم 
بارها   کپنهاگ  اينکه 
اين   به  پاسخگويی  به 

 .پاسخی رسمی به اين رسوايی داده نشده استاتفاق فراخوانده شده، هنوز 

ها ادامه داشته و حالا ما   ماجرای اين رسوايی مربوط به فرآيندی است که دهه
دانيم: پزشکان دانمارکی بين تنها اطلاعات مربوط به چهار سال از آن را می

دختر و زن اينوئيت (بوميان   ۵٠٠در رحم دستکم چهار هزار و    ١٩٧٠تا    ١٩۶۶
. يو. دی» کار گذاشتند؛  قطب شمال) بدون رضايت يا اطلاع آنها «آینواحی  

  .اشبخشی از تلاش قدرت استعمارگر برای کاهش جمعيت بوميان مستعمره  

 .سال سن داشته اند ١٣برخی از اين دختران تنها 

دهه در  نيست  زيست  هنوز مشخص  تمهيد  اين  انجام  کنترل   ها  برای  سياسی 
گرينلند چه تعداد دختر و زن هدف قرار گرفته اند. شمار آنها بسيار بالاتر از 

 .نفر است ۴۵٠٠

وکيلان   و  رسوايی  اين  میبازماندگان  پی  شان  نسلهای  که  زنان گويند  پی  در 
دانمارک، دچار تروما شده اند و با دشواريها اينوئيت به دليل اين سياست دولت 

 .و پيچيدگيهای مربوط به بارداری از جمله نازايی درگير بوده اند

 گرينلند اکنون قلمروی خودمختاری در پادشاهی دانمارک است. 

 

 اعتراض به حجاب اجباری؛ تحصن صديقه وسمقی در دفتر زندان اوين  

دين   وسمقی،  صديقه 
اسلام   و    شناس پژوه 

در   ايران  در  زندانی 
حجاب   به  اعتراض 
زندان   دفتر  در  اجباری 
و   کرده  تحصن  اوين 
فعال   محمدی،  نرگس 
حقوق بشر و برنده نوبل  
پيوسته   او  به  هم  صلح 

 .است

«برای   کاربری  حساب 
اينستاگرام   در  نرگس» 

کند با اعلام اين خبر   که عمدتا خبرهای مرتبط با خانم محمدی را منتشر می
«مسئولان زندان اوين به دليل عدم تمکين صديقه وسمقی به حجاب    گفته است که

ندادند و خانم   را  با خانواده  برای ملاقات  زنان  بند  از  اجازه خروج  اجباری، 
 وسمقی در دفتر زندان برای اعتراض تحصن کرده است.» 

گفته شده اين دومين باريست که طی دو هفته اخير، با وجود مراجعه خانواده به  
 .لاقات، از خروج اين زندانی برای ملاقات جلوگيری شده استسالن م

اين حساب کاربری به نقل از خانم وسمقی گفته است: «رهبری چنين اختياری 
ندارد که خط قرمز خود را بر زنان تحميل کند و حقوق آنان را به اين وسيله  

ت  نقض کند. تمام سياستهای سرکوب کننده زنان از اين خط قرمز رهبری نشا 
 روم.» گرفته است. من زير بار نمی

اسلامی با محروم کردن زنان او در اين تحصن به زندان گفته است: «جمهوری
کوشد    های اجتماعی حتی در دوران زندان می  از حقوق شان در تمام عرصه

سياست جاهلانه، غيرمنطقی و سراسر ناموجه خود را بر زنان تحميل کند که 
 کند.»ری است و اين شان انسانی ملت ايران را پايمال میيکی از آنها حجاب اجبا

 

 قانونی که به فعالان مخالف سقط جنين در آمريکا نيرو داده است 

  

فعالان ضد سقط جنين آمريکا از جمله متحدان دونالد ترامپ، راهبردی برای 
ممنوعيت سقط جنين در سراسر کشور دارند، يک راهکار که کنگره و مردم 

 .زنددور می  آمريکا را

اين طرحی است که عملی شدن آن به انتخاب مجدد آقای ترامپ در نوامبر و 
 استفاده از يک قانون کمتر شناخته شده متعلق به قرن نوزدهم بستگی دارد 

 ١٧بقيه در صفحه 

. 

  ) ١۴٠٣ فروردينزنان در مسير رهايی (

 طاهری  اسد
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  زنان در مسير رهايی 

  

  ١٦بقيه از صفحه 

  

به    ژانويه  ٢٠روز   حاضران  زندگی»  طرفدار  سالانه  «اجلاس  در  امسال 
سازمان  رئيس  که  دادند  گوش  داننفلسر  مارجوری  اصلی  سخنران  اظهارات 
«طرفدار زندگی آمريکای سوزان بی آنتونی» يکی از با نفوذترين گروههای 

 .ضد سقط جنين در اين کشور است

لد ترامپ برای منصوب کردن شهرت خانم داننفلسر ناشی از متقاعد کردن دونا
 .سه قاضی ضد سقط جنين در ديوان عالی در دوره رياست جمهوری اوست

 

 چرا شمار زنان شاغل و جويای کار در اروپا بيش از آمريکای شمالی است؟

اقتصادی   گوناگون  عوامل  تلاقی 
و اجتماعی سبب شده که زنان در  
اروپا بيش از آمريکای شمالی در  

 باشند. جستجوی کار 

در  کار  متقاضی  زنان  شمار 
المللی کنونی  اقتصاد پرتلاطم بين  

در   فشرده  بسيار  کار  بازار  و 
 .برخی نقاط جهان از همتايان مرد آنها پيشی گرفته است

»،  iCIMSالمللی استخدام «افزاری بين  پلاتفرم نرم  ٢٠٢۴بنابر گزارش مارس  
آفريقا به نسبت آمريکای شمالی   شمار بيشتری از زنان منطقه اروپا، خاورميانه و

ميليون درخواست    ٢٠٠اند. بنابر اين تحقيق که در آن    درخواست استخدام داده
مورد بررسی قرار گرفت، زنان در اروپا، خاورميانه و   ٢٠٢٣شغل در سال  

دهند، اين در حالی است که درصدِ متقاضيان اشتغال را تشکيل می    ۵٢آفريقا  
 .درصد است ۵٠شمالی اين نسبت در آمريکای 

  رسد که اين تفاوت بسيار اندک است، اما در واقع حکايتاگرچه به نظر می  

 .کننده حقايق مهمی درباره بازار کار و اقتصاد جهانی است

گويد: «اگرچه اين  می المللی و بازتاب مشتريانرئا ماس، رئيس نيروی کار بين
به شمار موقعيتهای شغلی [در   رسد، اما وقتی که اختلاف حداقلی به نظر می

بينيم که تعداد تقاضای اشتغال زنان بسيار کمتر نگريم، می آمريکای شمالی] می
  .» [از اروپا] است

در اروپای غربی زاده   تقاضای شغل به ويژه  به گفته خانم ماس، حجم بالای 
است اقتصادی  سياستهای  تا  گرفته  اجتماعی  هنجارهای  از  عواملی    .ترکيب 

همچنين نگرش متفاوت در تعادل جنسيتی در محيط کاری نيز يکی ديگر از 
 .عوامل موثر در اين تفاوت در سطح جهانی است 

  

  آوردن آزادی  دست های سنگين زنان برای به هزينه 

روز هشتم فروردين ماه سال جاری، شعبه سوم دادگاه انقلاب رشت حکم بدوی 
گيلان را صادر بازداشت شده  برای   فعالان  زندان  از شصت سال  بيش  کرد. 

برای   که  بود  زنانی  به  اسلامی  جمهوری  حکومت  عيدی  گيلان،  زن  فعالان 
جگندند. براساس اين حکم زهره دادرس به نه  رسيدن به آزادی و برابری می  

سال زندان، فروغ سميع نيا، سارا جهانی، ياسمن حشدری، شيوا شاه سيا، نگين 
آزا يزدانی،  متين  به شش سال رضايی،  دادرس هريک  ده چاووشيان و زهرا 

حبس و جلوه جواهری و هومن طاهری به يک سال حبس تعزيری محکوم شدند؛  
کننده که خط و نشانی بود از سوی حکومت جمهوری اسلامی،  احکامی شوکه  

برای زنانی که سر بازايستادن و تسليم شدن در برابر اين حکومت سرکوبگر 
 .را ندارند

  

  ایم اجاره بازار رح

المللی آوريل ميزبان کنفرانس بين  ۶و    ۵شهر رم، پايتخت ايتاليا طی روزهای  
 .«اعلاميه کازابلانکا برای لغو رحم جايگزين» است

اين  برگزاری  مدافعان  از  يکی  نيز  جهان  کاتوليکهای  رهبر  فرانسيس،  پاپ 
عمل «نفرت کنفرانس است. او در ژانويه سال جاری خواستار ممنوعيت جهانی  

ای شده بود که به گفته او «نقض شديد حيثيت زن و کودک»  انگيز» رحم اجاره  
 .المللی خواسته بود تا اين عمل را به طور جهانی ممنوع کنندو از جامعه بين

شود زنی به نام اوليويا مورل که از طريق رحم جايگزين به دنيا آمده  گفته می
برای پاپ فرستاده و داستانش را روايت کرده  ای  بود نيز در همين زمينه نامه  

 .است

پس از خواندن اين نامه، پاپ از او و هيأتی از «اعلاميه کازابلانکا برای لغو 
جهانی رحم جايگزين» را که برای شرکت در نشست رم به ايتاليا آمده بودند،  

 .به واتيکان دعوت و با آنها گفتگو کرد 

گويد پس از آنکه در سه فرزند است، می  اوليويا مورل که يک فمينيست و ما
اجاره   رحم  از طريق  شده  از متوجه  محافظت  برای  مبارزه  آمده،  دنيا  به  ای 

 .کودکان و مادران شان در برابر اين «تجارت» را آغاز کرده است

 

  جنبشهای زنان و انتخابات شهرداريها در ترکيه 

  

ستی قابل توجه برای حزب  برگزاری انتخابات شهرداريها در ترکيه نه تنها شک
کم پيروزی  و  توسعه  و  عدالت  به    حاکم  خلق  حزب جمهوريخواه  برای  نظير 

ارمغان  به  کشور  اين  زنان  برای  هم  بزرگی  دستآوردهای  بلکه  داشت  همراه 
 .آورد

برابر   ٣بر اساس نتايج آرای رسمی، تعداد شهرداران زن در اين کشور تقريبا  
زن توانستند به عنوان شهردار انتخاب شوند.   ١١استان اين کشور    ٨١شده و در  

 اتفاقی که واکنشهای بسياری را در ميان فعالان حقوق زنان به همراه داشت. 

ای در همين خصوص در روزنامه نويس و فعال سياسی ترکيه  الی شفيق، رمان  
نوشت: نتايج انتخابات محلی در گاردين در يادداشتی به اين مساله پرداخته و  

که ترکي داد  نشان  هم  و  کرد  زده  شگفت  را  سياسی  ناظران  از  بسياری  هم  ه 
انداز سياسی و روايت مسلط به يک پيروزی چشمگير اپوزيسيون با تغيير چشم  

لوحانه است اگر فرض کنيم که اين نشاندهنده پايان دست يافته است. هرچند ساده  
 ت. يک دوره است اما با اطمينان می توان گفت آغاز جديدی اس 

مدت زيادی است که اپوزيسيون در ترکيه در برابر تمرکز افسارگسيخته قدرت  
های آزاد  و اقتدار، شکسته و ضعيف شده است. فقدان آزادی بيان، فقدان رسانه 

و عدم تفکيک قوا و مشکلاتی از اين دست باعث شد تا کارتها عليه ايدئولوژی 
توسعه که پيش تر کمتر کسی  مذهبی، ناسيوناليسی و پوپوليستی دولت عدالت و
 جرات داشت آنها را زير سوال ببرد، فعال شود. 

 

  ايالت آريزونا سقط جنين را ممنوع کرد 

سال پيش در   ١۶٠آوريل قانونی را که    ٩دادگاه ايالت آريزونای آمريکا روز  
زمينه پايان خود خواسته بارداری (سقط جنين) وجود داشت و اين اقدام را تقريباً  

اين رأی جديدترين مورد از   کرد، احيا و اجرايی کرد.طور کامل ممنوع می  به  
مجموعه اقدامات ايالتی در آمريکا در زمينه منع دسترسی به حقوق بازتوليدی 

  زنان است. 

شود که حق    ای از آزاديها و حقوق قانونی گفته میمجموعه    حقوق بازتوليدی به 
  کند.  کنترل زنان بر بدنهای شان را تضمين می 

  

  ١٨بقيه در صفحه 
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  زنان در مسير رهايی 

  

  ١٧بقيه از صفحه 

بهداشت   سازمان 
حقوق   جهانی 
را   بازتوليدی 

تعريف  اين گونه 
به    کند:می

شناسی  رسميت
همه   اساسی  حق 
افراد   و  زوجها 
تصميم   برای 
و   آزادانه  گيری 
در   مسئولانه 

زمان و  فاصله  تعداد،  با  و    رابطه  شان  کودکان  [تولد]  به  بندی  دسترسی  نيز 
اطلاعات و وسايل انجام اين کار، و نيز حق رسيدن به بالاترين استاندارد سلامتی 

گيری درباره توليد مثل،  جنسی و بازتوليدی [از جمله] حق همگان به تصميم  
  رها از تبعيض، اجبار و خشونت. 

با صدور حکم در دو پرونده حقوقی   ١٩٧٣دادگاه عالی ايالات متحده در سال  
های «رو در برابر وِيد» و «دو در برابر بولتون»، از شهور، يعنی پرونده  م

پايان خود خواسته بارداری در سراسر کشور جرمزدايی کرد. اما همين دادگاه  
دسترسی سراسری به اين حق را لغو کرد و به ايالتها اجازه داد    ٢٠٢٢در سال  

  خودشان در اين مورد حکم بدهند. 

  

 کننده سقط جنين رأی داد  لهستان به تسهيل قوانين منعپارلمان  

قانونگذاران لهستانی به نفع طرحی رأی را دادند که به ممنوعيت تقريباً کامل 
 .دهدپايان خودخواستهِ بارداری (سقط جنين) در اين کشور پايان می 

جمهور راستگرای لهستان  اين قانون در حالی تصويب شد که آندژی دودا، رئيس
به کشور  اين  کاتوليک  مذهبی  مقامهای  خود  و  پايان  مخالف  خواستهِ   شدت 

 .بارداری هستند

قانونگذاران پس از دو روز مذاکره، به هر چهار طرح پيشنهادی برای تعديل 
اعمال در  محدوديتهای  تا  پايان خودخواستهِ بارداری رأی مثبت دادند  شده بر 

 .بپردازد ادامه، يک کميسيون تخصصی به قانون جديد

نخست   توسک،  دونالد  حزب  از  پيشنهادی  شامل  لوايح  ميانهاين  روی   وزير 
کردن پايان خودخواستهِ بارداری تا هفتهِ دوازدهم بارداری لهستان برای قانونی 

 .شودمی 

جمهوری لهستان از حزب شود که آندژی دودا، رئيس  بينی می  همه، پيش    با اين
 .پوپوليستی «قانون و عدالت»، قانون جديد را وتو کندراستگرای 

در واکنش به تصويب اين لوايح، تادوژ وويدا، روحانی مسيحی و رئيس کنفرانس  
نشدگان»  های لهستان خواستار برگزاری روز نيايش «در دفاع از زاده  اسقف

در خواهم  های لهستان می  آوريل شد. وويدا گفت: «از تمام کليسا  ١۴   در روز
 مراسم عشای ربانی با اين نيت نيايش کنند.» 

خواسته خود  پايان  پيشمخالفان  يکشنبه  روز  است  قرار  نيز  بارداری  رو ی 
 .راهپيمايی برگزار کنند

 

سی،  بیوحله، راديو زمانه، بیدويچه(منابع استفاده شده برای تهيه اين مجموعه:  
 نيوز)يورونيوز، تجارت

 

  به ياد شقايقهای سرخ تپه های اوين  
  ١٣۵۴فروردين  ٣٠

  

  
مجاهد خلق که در تپه های اوين   ٢چريک فدايی خلق و   ٧زندانی سياسی،    ٩ياد  

شدند،   تيرباران  پهلوی  سلطنتی  ديکتاتوری  رژيم  ساواک  مزدوران  دست  به 
 گرامی باد

ژن جزنی،  های بيهای فدايی به نامهفت رفيق فدايی از اعضای سازمان چريک
زاده، عباس  حسن ضياء ظريفی، عزيز سرمدی، مشعوف کلانتری، محمد چوپان

به   خلق  مجاهدين  سازمان  اعضای  از  نفر  دو  و  افشار  جليل  احمد  و  سورکی 
 های کاظم ذوالانوار و مصطفی جوان خوشدل نام

نامهايی که در تاريخ جنبش ضد ديکتاتوری سلطنتی، برگهای زرين و ماندگاری 
 .بر جای گذاشته اند از خود 

-------------------------------------------------------------------------  

  
  شهيد صالح ميرهاشمی  بدر بر مزار قهرمان   زدهيس
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  کشاورزانابر بحران آب و کُنش اعتراضی 
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  ٢٠بقيه در صفحه 

 ) ١۴٠٣  اسفندجنبش رنگين کمان بيشماران (
 گردآوری و تنظيم: پويا رضوانی
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  ن يفرورد ٢٠ شنبهدو 

جمعی از پرستاران در شهرهای لامرد، ياسوج و شيراز واقع در استان فارس  *
به گزارش    .شان دست به تجمع زدند  در اعتراض به عدم رسيدگی به مطالبات

  های پايين و غيرواقعی، اضافهاين پرستاران در اعتراض به تعرفه ايلنا، تجمع 

  .های توخالی مسئولان صورت گرفته استکار اجباری پرستاری و وعده

  

عدم پرداخت معوقات يک ساله  با اعتراض به    ياسوج  به گزارش مهر، پرستاران
اجباری حذف اضافه کار     خود خواستار اجرای قانون تعرفه با ضريب سه و

 .شدند

شماری از کارمندان بهزيستی استان کردستان، با تجمع در محوطه ساختمان *
اداره بهزيستی در شهرهای سنندج، مريوان، بانه و ديواندره، خواستار رسيدگی 

شدند خود  مطالبات  دارای   .به  افراد  حقوق  پيگيری  کمپين  کانال  گزارش  به 
و امروز در اعتراض به وضعيت  معلوليت، اين کارمندان طی چند روز گذشته 

خواستار  و  زده  تجمع  به  دست  مزايای خويش  و  حقوق  پايين  معيشتی، سطح 
  .رسيدگی به مطالبات خود شدند

  فروردين  ٢۵شنبه 

تجمع  * باغملک  فرمانداری شهرستان  ساختمان  مقابل  درمان  کادر  از  شماری 
  هعلي پرستاران ، اعتراضاتاتحاد بازنشستگان  گروهبه گزارش  .برگزار کردند

  .  کار طاقت فرسا و حقوق اسفبار ادامه دارد طيشرا

اهواز در اعتراض به عدم تحقق    ٢  يیبقا  مارستان يپرستاران و کادر درمان ب *
 مرکز دست به تجمع زدند.   نيشان مقابل ا مطالبات

    نيفرورد ٢٧دوشنبه 

خواهان   . معترضانرازيشی  سلامت در برابر دانشگاه علوم پزشک  نامراقبتجمع  
  شدند.  راز،يش یزاده، معاون دانشگاه علوم پزشک انيرضائ  یبرکنار

 

  برخی ديگر از حرکتهای اعتراضی نيروهای کار 

 

  چهارشنبه يکم فروردين 

شماری از کارگران ابنيه فنی راه آهن خراسان در اعتراض به عدم رسيدگی *
به گزارش کانال کارگران و کارکنان ند.  شان دست به اعتصاب زد  مطالبات به  

دليل مشکلات   به  کارگران  اين  اعتصاب  آهن،  راه  فنی  ابنيه  و  نگهداری خط 
همچنين  است.  گرفته  آنها صورت  مزايای  و  حقوق  پرداخت  عدم  و  معيشتی 

کماکان در آهن تنها مربوط به يک استان خاص نيست و    مشکلات کارگران راه
  .بسياری از استانها اين روند ادامه دارد 

  ن يفرورد ٢پنجشنبه 

به  * دست  سرباز  شهرستان  در  واقع  کلات  شهر  طلافروشان  و  داران  مغازه 
به  .  اعتصاب زدند اين شهروندان در اعتراض  به گزارش رسانک، اعتصاب 

رستان سرقتهای انجام شده و بی تفاوتی مسئولان در برقراری امنيت در اين شه
  .صورت گرفته است 

  فروردين  ٨چهارشنبه 

کارگران ابنيه فنی راه آهن ناحيه لرستان، در اعتراض به عدم دريافت دستمزد *
به گزارش کانال کارگران و .  دست به اعتصاب زدندبرای دومين روز متوالی  

کارگران و کارکنان معترض ضمن   کارکنان نگهداری خط و ابنيه فنی راه آهن، 
پوشاندن بخشی از خط راه آهن با سفره خالی سال نو، اعتراض خود را نسبت  

 .به عدم پرداخت دستمزدشان نشان دادند

کارگران و کارکنان خط و ابنيه فنی راه آهن لرستان در شرکت «تراورس» از 
بزرگترين شرکت های خصوصی در ايران شاغل هستند. اين شرکت در مناطق  

 .و خراسان نيز فعاليت داردکرج، هرمزگان، زاگراس 

جمعی از مالباختگان مجتمع تجاری تفريحی گلباران دزفول، مقابل اين مجتمع  *
زدند تجمع  به  در   .دست  تسريع  خواستار  شهروندان  اين  ايرنا،  گزارش  به 

يکی از مالباختگان ضمن بيان اينکه چندين ماه است    .بازگشت سرمايه خود شدند
پرداخت نشده، اعلام کرد: اين مجتمع تجاری با تبليغات  که سود سرمايه وی  

وسيع در سطح شهرستان دزفول توانست سرمايه کلانی را از مردم دزفول و  
هايی مبنی بر پرداخت    ديگر شهرها دريافت کند. اما مدير مجتمع بارها وعده

 سرمايه داده ولی پرداختيها شامل حال بنده نشده است و با گذشت زمان و تورم 

  .ارزش پولم در حال کم شدن است

شان  شماری از کاميونداران سراوان در اعتراض به عدم رسيدگی به مطالبات*
کردند تجمع  شهرستان  اين  فرمانداری  بلوچ،    .مقابل  فعالين  کمپين  گزارش  به 

جايگاه سوخت خسروی واگذار به طرح کدينگ شده که کاميونداران با مراجعه 
ار کدينگ دريافت کرده اند. کارتهای ما کدينگ نبوده  به جايگاه از سامانه هشد

  . اما به دليل کدينگ شدن جايگاه قادر به سوخت گيری نيستيم

به  در    یانسان  رهيزنج* ها  یعمد  بيتخر اعتراض  نگاره  د  یسنگ   زدر يدره 

 یو تجمع اعتراض   ی قانون  یمطالبه گر. با وجود  همچنان ادامه دارد  ، ) دره تمدنها(
ر يبر غ   یصمت مبن  ريبه وز  راثيم  ريارسال نامه توسط وز  ونها،  مَ مردم و سَ 

و درخواست پلمپ معدن   یخي تار  هيابن   ميدر حر  یمعدنکار  تي بودن فعال  یقانون
  يیدر سکوت مراجع قضا   زين  ١۴٠٣مذکور  و لغو مجوز آن، معدنکار در سال  

و آشکار، همچنان تخلف محرز    نيصمت به ا  رانيمد   زيآم  نيتوه  یتفاوت  یو ب
  مشغول است.  یخيمنطقه تار نيا  بي به تخر

  فروردين  ١١شنبه 

مقابل ساختمان اين بارديگر  مالباختگان مجتمع تجاری تفريحی گلباران دزفول  
ايرنا،    .مجتمع تجمع اعتراضی برگزار کردند خواستار   معترضانبه گزارش 

بنری  در  آنها  بازگشت سرمايه خود شدند.  در  برای تسريع  پيگيری مسئولان 
به   در بيخطاب  مالباختگان  از  وی  حمايت  خواستار  دزفول  عمومی  دادستان 

 .شرايط دشوار اقتصادی شدند و بر لزوم ضبط اموال مالکان گلباران تاکيد داشتند

  فروردين  ١٠ه آدين

سنگ آهن مرکزی ايران واقع در نزديکی شهر بافق  جمعی از کارگران شرکت  *
 .در يکی از مساجد اين منطقه مسجد تجمع کردند

  فروردين  ١٢يکشنبه 

به مطالبات* به عدم رسيدگی  اعتراض  در  زابل،  کمپرسی در  شان   رانندگان 
به گزارش کمپين فعالين بلوچ، حدود سه ماه است سهميه    .دست به تجمع زدند

ليتر دوره ای پانزده روزه   ٣٠٠داران از سه هزار ليتر به    سوخت کمپرسی
 .کاهش پيدا کرده است

 ن يفرورد ١٣دوشنبه 

در اعتراض به قطع درختان پارک قيطريه برای ساختن ساکن تهران  شهروندان  *
  .پارک دست به تجمع زدنداين مسجد در 

  فروردين ١۴سه شنبه 

فضای سبز شهرداری منطقه  جمعی از کارگران پيمانکاری خدمات شهری و  *
عدم دريافت حقوق بهمن و اسفند ماه سال   کوت عبدالله اهواز در اعتراض به

به گزارش ايلنا، يکی از کارگران   گذشته، مقابل استانداری اهواز تجمع کردند.
التفاوت    در اين خصوص گفت: نه تنها حقوق دو ماه آخر سال قبل، بلکه ما به

ايم. در حالی که کارمندان   يز هنوز دريافت نکردهرا ن  ١۴٠٣حقوق فروردين  
اند. در  و کارگران ايثارگر حقوق و عيدی و رفاهيات خود را نيز دريافت کرده

حال حاضر نه خرج خورد و خوراک داريم و نه دوا و درمان. اين در حالی 
 ن از پيمانکار گرفته تا شهردار پاسخگوی ما نيستند.است که هيچ يک از مسئولا

شماری از رانندگان خودروهای سنگين و نيمه سنگين در اعتراض به کاهش  *
به گزارش حال وش، يکی  سهميه سوخت مقابل استانداری زاهدان تجمع کردند.

ن در اين خصوص گفت: چند ماه است که سوخت کاميونهای ااز اين معترض
ليتر   ٣٠٠هزار ليتر سوخت ماشين سنگين به    ۵کرده اند. از    کمپرسی را کم

رسيديم که فقط دو روز می توانيم کار کنيم و هيچ ارگان و مسئولی پاسخگو 
  نيست. 

  ٢١بقيه در صفحه 
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  فروردين  ١۵چهارشنبه 

کارکنان برخی از بانکهای کشور در اعتراض به وضعيت معيشتی موجود،  *
  .در محل کار خود دست به اعتصاب زدند

  ن يفرورد ١۶پنجشنبه 

عدم تحويل واحدها،  قزوين در اعتراض به بنياد مسکن و    یمسکن مل  انيمتقاض *
و قيمت  ابتدا  افزايش  امکانات  نامرغوب  يینداشتن  مصالح  و  مقابل   ساخت 

  در شهر قزوين تجمع کردند. یاستاندار

برای اعتراض به واگذاری اراضی کشت و زرع شان  گرماب*جمعی از اهالی  
ی خراسان رضو دراستان    روزهيف  ی شهرستانفرمانداربرای مسکن ملی  مقابل  

  د. تجمع کردن

مقابل شرکت و فرمانداری   نيطراوت نو  یخودرو  ت يرضا *تجمع مالباختگان  
  تاکستان با شعار«کشور ما دزد خونه ست توی جهان نمونه ست». 

  دراستان کردستان نسبت  دهگلان  انهيو سرنج  سي س  یروستاها *جمعی از اهالی  
ی و همچنين صوت یآلودگو  نيسنگ  ک يتراف جاد يا و  نيسنگ  ی به تردد خودروها

و مسدود   آباد  در جاده بلبانتصادفات متعدد خونين طی روزهای گذشته با تجمع  
  کردنش دست به اعتراض زدند. 

  فروردين  ١٨شنبه 

به گزارش ايلنا، اين تجمع که   .کارکنان استانداری در ايلام دست به تجمع زدند *
ن بودن حقوق و  مقابل ساختمان استانداری ايلام برگزار شد در اعتراض به پايي

 .دستمزد صورت گرفت

شماری از کارگران شرکت فولاد پارس هفت تپه دست به تجمع و اعتصاب  *
، از يک سو واکنش به  کارگرانبه گزارش ايلنا، يکی از دلايل اعتراض    .زدند

از همکاران نفر  دوازده  به محقق  ش  اخراج  پاسخی  ديگر  از سوی  و  ان است 
توسط کارفرما به اعتراضات ماه هاى گذشته داده شده  هايی است که    نشدن وعده

  .بود

جمعی از مردم ساکن روستای خضرآباد، از توابع شهرستان عنبرآباد در يکی *
به گزارش کمپين فعالين بلوچ، آنها   .از خيابانهای اين روستا دست به تجمع زدند

آشاميدنی   با نشان دادن دبه های خالی از آب، اعتراض خود را نسبت به قطع آب 
در جنوب کرمان پس از آن رخ داده که سپاه   در حال    یآب  تنش  .نشان دادند 

 .هستند  یمصارف صنعت یبه شمال استان برا انيو جازمور لرودي انتقال آب هل

مقابل    بارديگرشماری از مالباختگان شرکت رضايت خودروی طراوت نوين  *
 .دادسرای تاکستان دست به تجمع زدند بي

از  * رياست  جمعی  نهاد  ساختمان  مقابل  پارس  پژو  خودروی  داران  حواله 
کردند تجمع  تهران  در  تعهد   .جمهوری  نقض  به  اعتراض  در  شهروندان  اين 

شرکت «ايران خودرو»، تغيير مدل خودرو مورد تعهد، تحويل ندادن خودرو 
تجمع   شرکت،  اين  توسط  اضافی  پول  درخواست  و  شده  داده  وعده  زمان  در 

 .ر کرده انداعتراضی برگزا

شماری از کارگران اخراجی کارخانه سيمان خوزستان در محوطه اين کارخانه  *
به گزارش گروه اتحاد بازنشستگان، تجمع اين کارگران در   .دست به تجمع زدند

  .اعتراض به بيکاری و شرايط اقتصادی نامناسب آنها صورت گرفته است

طرح ترافيکی هسته مرکزی   رانندگان آبادان برای اعتراض به کسبه بازار و*
  شهر مقابل فرمانداری تجمع کردند. 

 فروردين  ١٩يکشنبه 

کردند * تجمع  زابل  نفت  شرکت  ساختمان  مقابل  کاميونداران  از  به  .گروهی 
گزارش کمپين فعالين بلوچ، تجمع اين رانندگان در اعتراض به کاهش سهميه  

 .سوخت آنها صورت گرفته است

به    ، یسلولز  عتطبي  پارس  شرکت  کارگران* متوالی دست  برای دومين روز 
و   زده  تشکاعتصاب  ب  نيا   ل يخواستار  جداگانه  ه  شورا  با    ا يصورت  انطباق 

  نيشرکت همچن  ناي  به گزارش اگزار، کارگران  .شدندکار کاغذ پارس    یشورا
 خود اصرار دارند.   ینسبت به گرفتن حقوق قانون

باشد که    ی مجموعه کاغذ پارس هفت تپه م  ر يز  یسلولز  عت طبي  پارس   شرکت
مشغول به کار  یکار فتيش ٣پرسنل خانم و آقا است که در  ٣٠٠حدودا  یدارا

  هستند. 

  

  

  

  

تجمع متقاضيان مسکن ملی سمنان مقابل استانداری برای اعتراض به بلاتکليفی *
  پيرامون قراردادهای شان. 

  فروردين  ٢٠دوشنبه 

کارگران  * از  خاورجمعی  ريگ    کارخانه  دهستان  در  واقع  پارسيان  سيمان 
برای دومين روز متوالی از   )چهار محال بختياری  استان  ، شهرستان لردگان(

انجام فعاليت های روزانه خود امتناع کرده و در محوطه اين کارخانه دست به  
تبعيض، بی عدالتی و عدم پرداخت حقوق، دليل   به گزارش ايلنا،   .اعتصاب زدند

 .اعتصاب عنوان شده است اين

شرکتها  یکي  کارگران* شهردار  یاز  عنوان   یواسطه  تحت  بندرعباس 
پ عدم  به  اعتراض  در  وضع  ی ريگي«بهارگسترپارس»  درباره    تي مسئولان 

 منطقه چهار اعتصاب کردند.   یخود مقابل شهردار  یقرارداد و شغل

در اعتراض به بلاتکليفی   خمينیتجمع کارگران شهرداری بندر   اعتصاب و*
  . معيشتی

  فروردين ٢١سه شنبه 

سهامداران شرکت سديد در پی عدم تحقق وعده های داده شده، مقابل ساختمان *
اين شهروندان،  به گزارش هرانا،    .اين شرکت در تهران تجمع برگزار کردند

درصدی ارزش سهام شرکت سديد که منجر به ضرر اين    ۶٠نسبت به کاهش  
  اعتراض کردند.سهامداران در بورس شده، 

  ن يفرورد ٢٣پنجشنبه 

برای دومين (معادن پروده)  تعدادی از کارگران معدن زغال سنگ نگين طبس  
فيلم    .تجمع زدنددست از کار کشيده و در محل کار خود دست به  روز متوالی  

به سطح نازل   کارگران  نشان می دهد که کوتاه منتشره در شبکه های اجتماعی  
ی سر م  نجا ينان خشک ا   «باگفت:    از کارگران  یکي  اعتراض می کنند.حقوق  

  آخرشه..»   گهيد  نياما ا م…يکن

  فروردين   ٢۴آدينه 

باروق   آذربايشهروندان شهرستان  استان  زدند  ی غرب  جاندر  تجمع  به   .دست 
، تجمع اين شهروندان در اعتراض به  های منتشر شده در تلکرامبراساس گزارش

    .تخريب کوه قروخانا (شرشر) صورت گرفته است

  فروردين  ٢۵شنبه 

شماری از متقاضيان پروژه مسکن پهنه طبيعت چيتگر در سالن و مقابل مجتمع  *
به گزارش اتحاديه آزاد   .ردندتجاری الماس در تهران تجمع اعتراضی برگزار ک

و  تنش  ايجاد  از  حاکی  رابطه  اين  در  شده  منتشر  ويديوهای  ايران،  کارگران 
بنياد تعاون ارتش با شهروندان معترض   درگيری امير جعفرآقايی، مديرعامل 

  .است

  ٢٢بقيه در صفحه 
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بار ديگر رانندگان خودروهای سنگين در اعتراض به کاهش سهميه سوخت  *
به گزارش حال   .مقابل ساختمان شرکت نفت در زاهدان تجمع برگزار کردند

های سنگين سهميه سوخت خودرو«وش، به نقل از يکی از رانندگان آمده است:  
هزار ليتر به زير هزار ليتر در ماه کاهش پيدا کرده و اين سهميه    ۴۵٠٠از  

  .» دهد  کفاف پنج روز کار را نمی

  فروردين  ٢۶يکشنبه 

ک در جمعی از مالباختگان شرکت رضايت خودرو طراوت نوين و ريحان تا *
 ی فارس  یسی  بی  از مالباختگان به ب  یکي  ش ي پ  یچند  .قزوين دست به تجمع زدند

کرده اما بعد از مدتها   فروش   ش يشرکت به هزاران نفر خودرو پ  نيگفته بود که ا
 نداده است.  ليبه آنها تحو   يیهنوز خودرو

اين از  ا  پيش  کردند  نيمالباختگان  برگزار  تجمع  چند  مواردی  شرکت  در   که 

  کرده بودند.  زيبا معترضان برخورد خشونت آم یتيماموران امن

  

  فروردين  ٢٧دوشنبه 

مقابل  برای سومين روز متوالی  و پرورش    شماری از نيروهای خدماتی آموزش*
و   آموزش  خدماتی  نيروهای  از  گروهی  و  شهر  خمينی  فرمانداری  ساختمان 

به گزارش هرانا،   .ناحيه پنج اصفهان در اين شهر دست به تجمع زدندپرورش 
تجمع اين کارکنان در اعتراض به دستمزد های پايين و مشکلات معيشتی آنها 

 .صورت گرفته است 

  جمعی از کارگران راه آهن اراک در اعتراض به عدم رسيدگی به مطالبات*

به گزارش ايلنا، يکی   .ع زدند شان مقابل اداره کل راه آهن اين شهر دست به تجم
کنيم.   از کارگران در اين خصوص گفت: ما حداقل حقوق را در ماه دريافت می

شود. به   تورم هر روز بالاتر می رود و سفره کارگری کوچک و کوچکتر می
دليل حداقل حقوق دريافتی، وضعيت معيشتی ما مناسب نبوده و کارگران ابنيه  

به گفته اين کارگران، بيش از نيمی از   .ردن ندارند ای برای کار ک  فنی انگيزه
حقوق   از  درصد  هفتاد  و  هستند  مستاجر  آهن  راه  در  شاغل  کارگری  جامعه 

 .کنند  خانه پرداخت می  دريافتی خود را برای اجاره

تجمع  * رفسنجان  شهرستان  در  واقع  حاجی  آباد  عباس  روستای  شهروندان 
دان در اعتراض به وضعيت اسفبار تجمع اين شهرون  .اعتراضی برگزار کردند

ن مربوطه صورت گرفته  راه های ارتباطی اين روستا و عدم پاسخگويی مسئولا
 .است

  فروردين ٢٨سه شنبه 

تجمع  * به  دست  تهران  در  نوين  طراوت  خودرو  رضايت  شرکت  مالباختگان 
اين تجمع در اعتراض به عدم رسيدگی به مطالبات اين شهروندان مقابل    .زدند

است گرفته  رياست جمهوری صورت  نهاد  مد  نيا   .ساختمان  به    تي ريشرکت 
غفار  یپاسدار «محمدرضا  نام  همدست  » یبه  با  «صاحب    یو  پاسداران  سپاه 

خودرو پس    لي با وعده تحو  پول هزاران تن را  ه، يو قوه قضائ   نيالامر» قزو 
  . ستياز خودرو هم ن  یو خبر دهند ی نم

بهمن خودرو، مقابل ساختمان وزارت صمت  شماری از حواله داران شرکت  *
تجمع اين شهروندان در اعتراض به    .در تهران دست به تجمع اعتراضی زدند

تحويلش در زمستان   که موعد  آنها  بوده است    ١۴٠٢عدم تحويل خودروهای 
 .صورت گرفته است 

جمعی ازصاحبان زمين هفت سنگان ازجمله  کارکنان استانداری قزوين برای *
ب  واعتراض  ساخت  مجوز  عدم صدور  تجمع    ه  قزوين  استانداری  مقابل  ساز 

تعدادی از کارکنان   ٨۶از سال    تجمع کنندگان گفتند:به گزارش برنا،    کردند.
اند، اين زمينها برای ساخت ويلا   استانداری در هفت سنگان صاحب زمين شده

کشی   خيابانانشعابات آب، برق، گاز و    .تغيير کاربری داده شده و مشکلی ندارد 
هم برای اين زمينها انجام شده، استعلامات لازم هم از نهادهای مختلف گرفته  

دانيم چون مصوبه آن باطل شده،    شود که صلاح نمی  شده، اما به ما اعلام می
  .اند اين درحالی است که زمينهای مجاور ساخته

  فروردين  ٢٩چهارشنبه 

صنعتی فولاد، مقابل اين شرکت در گروهی از کارگران اخراجی گروه ملی  *
مستقل کارگران   یصدابه گزارش کانال   .اهواز، دست به تجمع اعتراضی زدند

تجمع اين کارگران در اعتراض به اخراج خود و تبعيد برخی   ، فولاد   یگروه مل
از کارگران تحت عنوان مامور به خدمت از محل کار خود به ورزشگاه غدير 

در صورت عدم   ؛ معترض اعلام کردند  کارگران  .اهواز، صورت گرفته است
بانک    تي رياز محل کارشان، در تهران و مقابل مد  ديلغو احکام اخراج و تبع

  دست به اعتراض خواهند زد. رانيا یمل

شرکت* به  کارکنان  رسيدگی  عدم  به  اعتراض  در  اهواز،  مسافربری  های 
تج  مطالبات به  دست  شهر،  اين  شهرداری  ساختمان  مقابل  زدندشان،  به    .مع 

پست   اين  در  حميدی  آيت  انتصاب  دليل  به  افراد  اين  اعتراض  ايلنا،  گزارش 
مديرعامل جديد از شرکتهای  مديريتی صورت گرفته است. آنها اعلام کردند که

درصد بايد    ۵درصد عوارض دريافت کرده که اين    ۵مسافربری بابت خدمات  
ام و  سبز  فضای  و  سرمايشی  و  گرمايشی  خدمات  برای  هزينه  رفاهی  کانات 

 .ماه گذشته ارائه نشده است  ٧گونه خدماتی طی    حال هيچن شود؛ اما تا بهامسافر

شان   گروهی از افراد دارای معلوليت در اعتراض به عدم رسيدگی به مطالبات*
ساختمان شورای   زدندفرمايشی  مقابل  تجمع  به  دست  کرج  گزارش   .شهر  به 

کانال کمپين پيگيری حقوق افراد دارای معلوليت، تجمع اين افراد در اعتراض  
قانون حمايت از حقوق معلولان صورت گرفته   ۵ماده  ١به عدم اجرای تبصره 

حمل و نقل ويژه معلولان با تجهيز   اين شهروندان خواستار ايجاد سامانه  .است
در دسترسی به وسايل حمل و نقل سازی شده، تسهيل  ناوگان خودروهای مناسب

  .سازی فضاهای شهری هستندعمومی و مناسب

سازی دولت در ساختمان فرمانداری ويژه   متقاضيان مشارکت در پروژه مسکن*
به گزارش پايگاه خبری عصر سبزوار، آنها نسبت    .سبزوار دست به تجمع زدند

ا جهت دريافت مبالغ  به عدم تحويل واحدها بعد از گذشت پنج سال، اقدام کارفرم
بيشتر نسبت به تواق صورت گرفته از قبل، عدم توانايی متقاضيان جهت واريز 

 .مبالغ بيشتر و عدم حمايت دولت نسبت به پرداخت وام معترض هستند

تجمع  * استانداری  مقابل  حقآبه  کم شدن  به  نسبت  قزوين  کشاورزان  از  جمعی 
ن قزوين نسبت به کم شدن حقآبه  کشاورزا  گزارش باشگاه خبرنگاران، به    کردند.

کشاورزان معتقدند سال گذشته حقآبه    .نداعتراض کرداز کانال آب کشاورزی،  
قزوين از سد طالقان، به کمتر از يک سوم کاهش يافت و خسارات فراوانی به  

گويند: امسال هم رهاسازی آب از سد  کشاورزان می  .مزارع و باغات وارد کرد
اتفاق افتاد که اين مسئله مزارع گندم، جو، کلزا را دچار خسارت  طالقان با تاخير  

  کرده است. 

جمعی از اهالی سی سخت برای اعتراض به تعطيلی پروژه پل قوسی مقابل  *
به گزارش    استان کهگيلويه و بويراحمد تجمع کردند.  فرمانداری شهرستان دنا در

ن  تجمع  وز، يکبنا  از  ديکی  به  پروژه  اين  گفت:  مسئولان کنندگان  تعلل  ليل 
آوری شد، چرا مسئولان شهرستان و استان هيچ کاری برای   شهرستانی جمع

  .کنند  و نمی مردم سی سخت نکرده

  فروردين  ٣٠پنجشنبه 

به گزارش    .کارگران قراردادی شهرداری دزفول دست به تجمع اعتراضی زدند*
بندی مشاغل، به    طبقهپرداخت مطالبات سنواتی، تسريع در اجرای طرح    ايلنا، 

اين کارگران عنوان شده   امنيت شغلی از مطالبات  روز شدن حقوقها و تامين 
است. همچنين، اين کارگران چندين سال است مطالبات عرفی و مناسبتی خود 

نکرده دريافت  معترض،    .اند  را  کارگران  اين  گفته  درخواستهای   باوجود به 
برا دزفول  پيمانکاری شهرداری  اين کارگران  هنوز  تبديل وضعيت شغلی،  ی 

 .قديمی آنها تامين نشده است  مطالبه

 یشرکت سنگ آهن مرکز  ، زد ياستان    یاقتصاد   نگ يهلد  نيکارگران بزرگتر*
 یلي دست به اعتصاب زده و مجموعه را به تعط  برای دومين روز متوالیبافق  

  کارگران شرکت سنگ آهن   یتجمع اعتراض  یگزارش خبر، در پ  به .  کشاندند

ها  یمرکز تحقق خواسته  به عدم  نسبت  راهها  نيا   یبافق  به    یورود  یقشر، 
 معدن چغارت با دامپتراک مسدود شد. 

تا زمان   یخواسته پرسنل شرکت سنگ آهن بورس  نيمهمتر آهن  نشدن سنگ 
  نسبت به شهر و پرسنل از جمله   یتعهدات صندوق بازنشستگ یانجام دادن تمام

  ٢٣بقيه در صفحه 
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سال   در  پور  حسن  مصطفی  در    ١٣٢٣رفيق 
لاهيجان متولد شد و پس از اخذ ديپلم مشغول کار 

در ارتباط با    ١٣۴٩شد. وی اولين بار در سال  
پور   حسن  غفور  رفيق  شهيد  فدايی  برادرش، 
دستگير و زندانی شد. ساواک تصور می کرد که  

بانک   کارمند  خاطر  به  مصطفی  با  رفيق  بودن 
گروه و در ارتباط با برادرش فعاليت داشته است.  

پس    ١٣۵٣زنده ياد مصطفی حسن پور در سال  
از طی دوران محکوميت از وکيل آباد مشهد آزاد  

  شد. 

با   همواره  و  بود  ورزيده  بسيار  مصطفی  رفيق 
فعاليت های ورزشی آمادگی جسمی خود را حفظ  

وده اند  می کرد. زندانيانی که با مصطفی هم بند ب
گفته اند که اين رفيق در زندگی جمعی و ياری 
رساندن به رفقايی که شکنجه شده بودند، هميشه  

  داودطلب بود. 

رفيق مصطفی پس از آزادی به سازمان پيوست  
و زندگی مخفی او آغاز در شاخه مازندران تحت  
مسئوليت رفيق شهيد بهمن روحی آهنگران آغاز 

  شد. 

حسن پور، خواهر    رفيق فاطمه  ١٣۵۴دی    ١٨در  
رفقا غفور و مصطفی طی درگيری با نيروهای  
  سرکوبگر ساواک در شهر آمل به شهادت رسيد.  

ساواک شاه برای شناسايی رفيق مصطفی يک  
برگ اطلاعاتی در داخل نيروهای سرکوبگر 

  منتشر کرد.  

سال   ارديبهشت  های  ضربه  که   ١٣۵۵در 
رشت،   شهرهای  در  سازمان  پايگاه  چندين 
قزوين و کرج مورد حمله رژيم قرار گرفت،  

در   مصطفی  يک    ارديبهشت   ٢٨رفيق  طی 
شها به  رشت  شهر  در  نابرابر  دت  درگيری 

  رسيد. ياد و نامش جاودان.  

  

  

  

  

  

  

  

  
  ارديبهشت ماه فدايی در  ندايشه

فدايی:   كاظم  محمد  رفقای 
علی  ،  خليل سلمانی نژاد ،  سعادتی

جعفری (فريدون)  مرضيه    ، اكبر 
اسكويی  ،  حبيب الله مومنی ،  احمدی 
نمازی فرشيدی ،  محمود  ،  منصور 

فرجاد  آقا ،  هادی  آل  مهوش  ،  لادن 
(فضيلت  حاتمی معاضد  شيرين   ،

قنبرپور کلام)،     ،محمدرضا 
قنبرپور دادگر،  احمدرضا    ،فرزاد 

ارژنگ شايگان شام  ،  عزت غروی
اسبی   ، اسبی شام  شايگان  ،  ناصر 

پاشاكی صديقی  تورج  ،  فرهاد 
تلخستانی  علی    قربان ،  اشتری 

ارمغانیزرکاری،   عابدی ،  بهروز  چی ،  اسماعيل  مديرشانه  ،  زهره 
(فاطمه) غروی فاطمی  ،فريده  آبادی،  حسين  ، حبيب الله  محمود خرم 

ميترا  ،  شت پُ   مصطفی حسن پور اصيل شيرجوبرادران خسروشاهی،  
رضا    علیی،  کندرود   یهوشنگ قربان،  عبدالله پنجه شاهی ،  بلبل صفت 

ی  صفر  د يحم، ناصر خورشيدی،  هوشنگ اعظمی لرستانی ،  باصری
غلام  ،  ايمانی دارستانی  امان الله،  كمال كيانفر، منوچهر حامدی،  نژاد

،  بامری  (ناصر)  رضاعلی    علی،  باقری پور  جهانگير،  باقری   عباس
سلطانی،   جميل  حياتی،  (طاهره)  گل  زينب  مسعود  ،  نبريانعفرشته 

رفعتی  ، ی اليدان ايمانی  ، محسن  الله  حسين    غلام،  دارستانی   احسان 
سامانی ،  خاكباز بهرامی  الله  طوفانی،  هيبت  جميل  بهکيش،  محسن   ،

بهرامی،  ناص فرد،  ر  پناه  علی  فرساد،  جلال  ميابراهرويا  منصور  ی، 
  دون يفر، نژاد  یموس ژهيمنکورش پيروزی، ابوالقاسم تاجعلی (تجلی)، 

،  رسول مجنونی، کريم تيمور زاده (تيموری)، منصور جابری، آشور
ديندار،  بدل  زيعز ی، وجيه الله چشم  بدر  یعلی، کمال کيانفر، جمشيد 

موسی مکاری، محمد  مقصود بيرام زاده،  فروز، علی (نبی) جديدی،  
علی حسنی، هوشنگ حنيفی، داود ميرزايی، حميد رضا  (امير) زمانی  
مهشيد   راکعی،  محمد  زارعی،  صديق  داودی،  کرم  علی  کندوانی، 

کيوان،   نعمتیمعتصد  کبرا حيدريان،  رضا  کاميار ضياپور،  صادق  ، 
تاكنون، به    ٥٠از سال  ی و ....  هاشم   لي جبرع،  دی حاتمی مهی،  رينظ

  دست رژيمهای شاه و خمينی به شهادت رسيدند. 
 

 يادواره شهيدان فدايی  

  فدايی شهيد رفيق مصطفی حسن پور اصيل شيرجوپشت 
 گردآوری و تنظيم امير ابراهيمی 


